«YTBEPXIAIO»
3amectutens MuHucCTpa criopra
Poccuniickon ®@enepanun

«YTBEPXIAIO»
IIpe3unent
OO0uepoccuiickoi 001IECTBEHHOM
OpraHHu3aluu
<<COIO/3 TX9KBOH/0 Poccum»

ip g

VLI %

0O.X. BaiicynTaHoB _ %! A.K. TepexoB
« _» 2023 r. o f B | 2023 r.
MMOJIOKEHUME

0 MEXKPETHOHAIBHBIX U BCEPOCCUMCKUX ODUIIHATIBHBIX
CIIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSIX

o TX3KBOHIO Ha 2024 rox

HoMep-koa Busa cnopra: 047000161151
B CLIOPTUBHBIX JUCIUIUIMHAX, COJEPKAIINX B CBOEM HAUMEHOBAHUHU CIIOBO «BTD»

MockBa



2
I. OBHIHUE ITOJIOKEHUA

1. MexperuoHajibHble M BCEPOCCHMCKHE O(PUIUAIbHBICE CIHOPTUBHBIE
COpEBHOBaHMs (Jjajee — CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHHUSI) BKJIIOYEHBI B HACTOSIIEE
[Tonoxxenne Ha OCHOBaHWU TMpeaIokeHH OOIEepOoCcCHicKol 00IIeCTBEHHON
opranmzanuu «Coro3 Tx3kBoHIO Poccum» (mamee — CTP), akkpenuToBaHHOMU
npukazoM MunucrepctBa crnopra Poccuiickonn @enepanuu 0 TocyaapCTBEHHON
akkpenuranuu ot 31 mapra 2023 roga Ne 210 u B COOTBETCTBUM C PELICHUEM
Ucnonkoma CTP ot 26 centsiops 2023 roga (ITporokon Nel9).

CnopTuBHBIE COPEBHOBAHUS MPOBOJSATCS B COOTBETCTBUU C MpaBUIaMU BUAA
CIIOpTa «TXAKBOH/O0», YTBEPKIACHHBIMU MpUKa3oM MUHUCTEPCTBOM CIOpTa
Poccuiickoit @enepanuu ot 29 mapra 2022 r. Ne 263.

[IpuHanIeKHOCT, CHOPTCMEHA WX JIMIA, MPOXOJSIIEro CIOPTUBHYIO
MOJATOTOBKY, K (DU3KYJIBTYPHO-CIOPTUBHON OpraHu3aly Win o0pa3oBaTEIbHOU
OpraHu3alyu OorpeenseTcs Ha ocHoBaHuM DeaepanbHoro 3akoHa ot 04.12.2007 N
329-®3 «O dusuueckoit KynbType u ciopte B Poccuiickoit denepanmmy.

O06paboTKa nepcoHATBHBIX TAHHBIX YYACTHUKOB CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM
OCYIIECTBIISIETCS B COOTBETCTBUU ¢ DenepanbHbIM 3akoHOM oT 27 utoiiga 2006 roga
Ne 152-@3 «O nepconanbHbIX JaHHBIXY». Coriacue Ha 00pabOTKy MepCOHATBHBIX
JTAHHBIX MPEJICTABISACTCS B KOMUCCHIO T10 JOMYCKY YYaCTHUKOB.

2. CnopTUBHBIE COPEBHOBAHUS MTPOBOJIATCS C LIETBIO PA3BUTUS TXAPKBOHJIO B
Poccuiickon @enepanumu.

3agayamMu IPOBECHUS CIIOPTUBHBIX COPCBHOBAHUU SIBJISTFOTCS

a) BBISBIICHHE CWJIBHEUIIHUX CIOPTCMEHOB isi (DOPMUPOBAHHUS CIIUCKA
KaH/IUIaTOB B CIIOPTUBHBIE COOpHBIe KoMaH bl Poccuiickoit denepanum;

0) oT0op CHOPTCMEHOB B CIOPTHUBHBIE COOpHBIE KOMaHIbl Poccuiickoit
®enepanuu s MOATOTOBKU K MEXIYHAPOIHBIM CIIOPTUBHBIM COPEBHOBAHUSIM U
y4yacTtus B HUX oT uMeHu Poccuiickon denepanuuy;

B) MOBBIIIEHNE CIIOPTUBHOIO MACTEPCTBA 3aHUMAIOIIUXCS TXIKBOH/IO;

I') MOJATOTOBKA CIIOPTUBHOIO pe3epBa.

3. 3ampemaercs OKa3bIBaTh IPOTUBOIIPABHOE BIUSHHUE HAa PE3YJIbTATHI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, BKIIOYEHHBIX B HACTOSINEE IMOJOXKEHUE O
MEXPErMOHAIBHBIX U BCEPOCCUUCKUX OPUITUATIBHBIX CTIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX.

3amperaercss yyacTBOBaTh B a3apTHBIX Urpax B OYKMEKEPCKUX KOHTOpax U
TOTaNM3aTopax INyTeM 3aKIOYeHUs TMapu Ha OQUIHMAIbHBIE CIIOPTUBHBIC
COPEBHOBAaHMSI B COOTBETCTBUU C TPEOOBAHUSIMHU, YCTAHOBJIICHHBIMU ITYHKTOM
3 yactu 4 cratbu 26.2 denepanbHoro 3akoHa ot 04 gexadps 2007 roma Ne 329-D3
«O ¢usuveckoi KyapType u criopte B Poccuiickoit deaeparumy.

4. Hacrosiee IlonoxeHue SIBISETCS OCHOBAHUEM [ KOMaHJUPOBAHMS
CIIOPTCMEHOB, TPEHEPOB, CIOPTHUBHBIX CyIeld M WHBIX CICIHAIHUCTOB B 00JACTH
bu3nYecKod KyJIbTypbl M CIOpTa Ha CIHOPTUBHBIE COPEBHOBAHMSI OpraHamMu
UCTIOJIHUTENFHON BilacTu cyObekToB Poccmiickoit deneparuu B o0macTu
bu3MYeCKON KyJIbTYphl U CIIOPTA.
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II. TPABA U OBA3AHHOCTHU OPI'TAHU3ATOPOB
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI1

1. Muncnopt Poccun u CTP onpenensitor ycinoBusi IpoBEAEHUS CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHM, MPEAYCMOTPEHHBIE HACTOAINM [lonoxeHnem.

2. PacnipenieneHue HHBIX MpaB U 00s13aHHOCTEN, BKJIIOUasi OTBETCTBEHHOCTD 32
OPUYMHEHHBIA Bpel YYaCTHUKaM MEpOINpusATHs W (WIM) TPETbUM JIALIAM,
OCYILECTBIISIETCS HAa OCHOBe norosopa mexnay CTP ¢ umHpIMM opranusaropamu
CIIOPTUBHBIX COpEBHOBaHMI (3a wuckioueHneM MuHcnoprta Poccum) wunu B
perilaMeHTe KOHKPETHOTO CIIOPTUBHOIO COpPEBHOBaHWsA. Ecim pacnpeneneHue
yKa3aHHBIX TpaB U OOS3aHHOCTEHW OCYILIECTBISETCS HAa OCHOBE JOroBOpa, B
periiaMeHTe KOHKPETHOTI'O CIOPTMBHOIO COPEBHOBAHMS IPUBOIAUTCA CChUIKA Ha
PEKBU3UTHI TAKOT'O I0r0BOpa (HOMEpP U JaTa 3aKJIF0UEHUs JOrOBOPa).

I1I. OGECIIEYEHUE BE30INACHOCTHU YYACTHHUKOB U 3PUTEJIEN,
MEJUIUHCKOE OBECHEYEHUE, AHTUAOIIMHI'OBOE
OBECIIEYEHHME CIIOPTUBHbBIX COPEBHOBAHUU

1. CHoopTuBHbIE COpPEBHOBaHUSA MPOBOJATCA Ha OOBEKTaxX CIOpTa,
BKJIIOUEHHBIX BO Bcepoccuiickuii peectp 0OBEKTOB CHOPTa, B COOTBETCTBUU C
®denepaibHbIM 3aKk0HOM OT 04 nexabps 2007 roga Ne 329-d3 «O duszudeckoin
KyJbType u cnopre B Poccurickon denepanuny.

Obecnieuenne 0€30MaCHOCTH YYAaCTHUKOB W 3pUTEIEH Ha CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMSIX OCYLIECTBISIETCS corjacHo TpeboBaHusM I[IpaBuin obecrniedueHus
0€30MacHOCTH TPU TPOBENCHUH O(UIMATBHBIX CIIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUM,
YTBEPKJICHHBIX MocTtaHoBieHueM IIpaButenscrBa Poccuiickoit denepanyu ot 18
ampens 2014 roga Ne 353.

2. Ydacthe B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX OCYIIECTBISETCA TOJBKO IMPHU
HaJlMYUM TIOJIMCA CTPAXOBAHUA KWU3HU M 3J0pPOBbSI OT HECYACTHBIX CIIy4aes,
KOTOPBIA IIPEACTABIIAETCS B KOMHCCHIO IO JOMYCKY YYaCTHHKOB Ha KaXIOro
YYaCTHUKA CIIOPTUBHBIX COpEBHOBaHUMN. CTpaxOBaHUE YYACTHHUKOB CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMIM MOXET MPOU3BOJUTHCS KaK 3a CUET OIOJKETHBIX CPEICTB, TaK U
BHEOIO/DKETHBIX CPEACTB B COOTBETCTBHHM C 3aKOHOJATEIBCTBOM Poccuiickoit
®denepanuu 1 cyobekToB Poccuiickoii denepanmu.

3. OxazaHue CKOpOM MEIUIIMHCKOW TIOMOIIM OCYIIECTBISIETCS B
COOTBETCTBMM C TMpUKa3oM MHuUHHCTEpCTBA 3ApaBooXpaHeHus Poccuiickoi
@®enepaunn ot 23.10.2020 Ne 11441 «OO0 yTBEpkKAECHUM MOPsIKA OPraHU3ALUU
OKa3aHMsI MEIUIIMHCKOM TTOMOIIH JINIIaM, 3aHUMAIOIUMCS (PU3NIECKON KyIbTYpOit
U croptoM (B TOM 4YHCIE NpPU TMOJATOTOBKE W NPOBEACHUU (DU3KYIBTYPHBIX
MEPONPUITUNA U CIOPTUBHBIX MEPONPUSATUI), BKIIIOYAs MOPSIOK MEIUIUHCKOTO
OCMOTpa JIMI], KEJIAUWUX MPOUTH CHOPTUBHYHK TMOJATOTOBKY, 3aHUMAThCS
bu3n4ecKod KyIbTypOll M CHOPTOM B OpraHu3aiusx W (Wik) BBIIOJHUTD
HOPMAaTHBBI UCIBITaHUI (TecToB) Bcepoccuiickoro (Gpu3KynbTypHO-CIIOPTUBHOTO
KoMmIUIeKkca «['0TOB K Tpyay M O00OpoHE» M (POpM MEIUIMHCKUX 3aKIIOYEHUH O
JIOMYCKE K y4acTHUIO (PU3KYIBTYPHBIX U CIIOPTUBHBIX MEPOIIPUSTHUIX .
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OcHoBaHueM Jyisl AOIMYyCKa CIOPTCMEHA K CIIOPTUBHBIM COPEBHOBAHUSIM I10
MEAUIMHCKAM 3aKJIIIOYEHHUSM SIBJIIETCA 3asiBKa HA Yy4acTHE B CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMSIX C OTMETKOM «JlomyIieH» HalpoTUB Kax /10l (paMUIInu CIIOPTCMEHA,
3aBEpEHHAsl MOJANKCHIO Bpaya MO CIOPTUBHOW MEAMIIMHE U €ro JIMYHOW NeYaThio
A100 YyHOJTHOMOYEHHBIM MPEACTaBUTEIEM MEIUIMHCKON OpraHU3alui, UMEIOL el
cBeZieHus1 0 mpoxoxkaeHun YMO crnopTrcMeHOM. 3asBKa Ha y4acTHE B CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMSX IOJNUCHIBAETCS BpAadyOM MO CHOPTHUBHOM MeIHIMHE JHOO
YIOJHOMOYEHHBIM IPEACTaBUTEIEM MEIULMHCKONW OpraHu3aluy, HMEKUIeH
cBeZieHus o npoxoxaeHnn Y MO criopTcMeHOM ¢ paciinpoBKOW ppaMuIuu, UMEHHU,
oryecTBa (MpU HAJUYMK) U 3aBEpsieTCs I€YaThi0 MEIUIMHCKOM OpraHU3aluy,
UMEIOIeH  JIMLIEH3UI0 Ha  OCYIIECTBICHUE MEAUIIMHCKOM  JIeITEeNbHOCTH,
npenycMaTpuBaroiieil padoTsl (ycayru) 1o jgedeOHol GU3KyIbType U CIIOPTHBHOM
MEIUIIVHE.

4. AHTUAONUHTOBOE 0OecIiedeHre CIIOPTUBHBIX MeponpuaTuii B Poccuiickoii
denepanu  OCYMIECTBISETCI B COOTBETCTBMM ¢ OOHIEPOCCHHCKHMU
AHTUIONMHIOBBIMM  TpaBujaMu  (Jasee —  AHTHJONMHIOBBIE  IPABUIIA),
YTBEpKAEHHbIMU ITpuka3zoM Muncnopra Poccun ot 24 urons 2021 roga Ne 464.

B coorBercTtBuu ¢ myHKTOM 12.14.1 AHTHIONMHTOBBIX MpaBU, HU OIAUH
CHOPTCMEH WM HWHOE JIMIO, B OTHOLIEHHH KOTOPBIX OBUIM MPUMEHEHBI
JOUCKBaJIU(PUKALUSA WIK BpEMEHHOE OTCTPaHEHHE, HE UMEIOT IIpaBa BO BPEMS CpOKa
JUCKBAIM(PHUKAIMKA WJIM BPEMEHHOI'O OTCTpPaHEHHUS Y4acTBOBaTh B KaKOM-JIHOO
KayeCTBE B CIIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSX.

B 1essax BBIOTHEHUS KOMILIEKCa Mep 110 peanu3anuy HanmoHaibHOro riana
OOppOBI C JONMHIOM B POCCHUHCKOM cmnopTe, mpuHsaToro HesaBucumon
oOIIecTBeHHON  aHTHHonuHTOBOM  Komuccuedr 01  deBpans 2017 rona,
YTBEPKAEHHOrO pacnopsbkenueM lIpaBurenscrBa Poccuiickoit @enepannn ot 10
utoniga 2017 roma Nel456-p, cnopTcMeHbl U TPEHEPHl MPUHUMAIOIIEE y4acTHE B
oUIMANbHBIX CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSX IO TXAKBOHIO, JOJKHBI MPOWUTH
o0y4eHHEe U MOTYYUTh CEPTU(PUKAT HA 3HAHUE AaHTHIONUHTOBBIX IIPABUII.

B coorBerctBun ¢ pemenueM MHWcenonkoma ot 27 asrycra 2022 rona
(mpotokon Ne 14) ceprudukarbl Ha 3HaHWE AHTUIOMUHTOBBIX MPABUII CIIOPTCMEHOM
IPEIOCTABISAIOTCA B KOMUCCHIO I10 JIOITYCKY COPEBHOBAaHHUM.

5. B mensx obecrieueHust 0€30MaCHBIX YCIOBUI MPOBEAECHUS CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMM, KaXKJIblil YYaCTHUK COPEBHOBAHMS JIFOOOrO CTaTyca, MPOLIEIIHA
BaKI[MHAIMIO WX MepeHecnii kopoHaBupycHyto uHdekiuo (COVID-19) ob6s3an
PeOCTaBUTh JOKYMEHT (MEIUIMHCKAs CIpPaBKa, BBIMKCKA U3 UCTOPUH OO0JIE3HU) O
CIeTaHHOW MPHUBHUBKE WIIM MEPEHECEHHOM 3a00J€BaHUU B KOMHUCCHIO TIO JOIYCKY
YYaCTHHKOB.

6. B cayyae BO3HUKHOBEHHUSI HEOOXOAMMOCTH, OOYCIOBJIEHHOMN
SNUAEMHUOJIOTUUECKOW  CUTyallMel 10  MECTy HPOBEIEHHS  CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMI, HA OCHOBAHUM NPEANUCAHUNA (MPEII0KEHUN) TEPPUTOPHUATBHBIX
OpPTraHoOB, YIOJHOMOYEHHBIX OCYIIECTBIATh (hefepanbHblii TOCYJapCTBEHHBIH
CaHUTAPHO-AIHUAEMHUOJIOTHYECKUI HaA30p, YIACTHUKHU CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI
00s13aHbl MPEAOCTaBUTh B KOMHUCCHUIO IO JIONYCKY pPEe3yJibTaThl TECTUPOBAHUS Ha
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HOBYI0 KOopoHaBupycHyto uHdpekiuo COVID-19 MeronoM noaumepasHoi LemHon
peaxuuu (ITLP).

[Ipy HamMuuM y y4YacTHHKA JIOKYMEHTAa O CJE€JaHHOM IPUBUBKE WU
nepenecéHHoM 3aboneBannu COVID-19, mnpenmocraBieHne B KOMHCCHIO TIO
nonycky tecta [I1{P, ocymecTsisiercst Ha yeMOTpEHHUE TEPPUTOPUAIBHBIX OPTraHOB,
YIOJIHOMOYEHHBIX OCYIIECTBIISITh (eepaibHblii TOCYAapCTBEHHBIM CAaHUTapHO-
SMUAEMHUOJIOTUYECKHAN HA130D.

7. TpeboBanus Hacrosiero IlonoxkeHus neraim3upyroTcs Perimamentamu
KOHKPETHBIX CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHHUI U HE MOT'YT €My NPOTHUBOPEUYHUTb.

PernmameHTsl 0 MEXKpPETHOHAIBHBIX M BCEPOCCUUCKUX O(QUIIMATBHBIX
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBaHUSIX pa3padaTeiBatoTcsi CTP MHAMBUAYAIBHO HAa KaX10€
CIIOPTUBHOE copeBHOBaHUE U yTBepxkaawTcss CTP u uHbBIMH oOpraHu3aTtopamu
CIIOPTUBHOI'O COpPEBHOBaHUsA. B ciyyae eciu opraHu3aTOpamMu HECKOJIBKHX
MEXPErMOHAIBHBIX U BCEPOCCUMCKUX O(DUIIMATBHBIX CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUI
SIBJISIFOTCSL OJTHU W T€ K€ JIUIIA, TO HA TAKWE COPEBHOBAHMUS MOXKET OBITh COCTABIICH
oauH Pernmamenr.
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IV. YEMIIMOHAT POCCHUMA
1. O0mue cBegeHUsI 0 CIOPTUBHOM COPE€BHOBAHUM

CocraB CIIOPTUBHOM COOPHOM KOMaH/IbI

= cyowexra Poccuiickoit enepanny /KoMaHABI E =
E o (U3KYIBTYPHO-CIIOPTHBHOM OpraHU3aLiH, B g %‘
a S TOM YHCIIE CHOPTUBHOTO KITy0a/ClIOpTHBHON P =}
% 2 COOPHON KOMaH/IbI CTPYKTYPHOTO % 2
HaumenoBanue o a. nozapaszaeneHus Boopyxennbix Cun = =
S g L g, S w TIporpaMma CrOPTHBHOTO COPEBHOBAHHS
CIIOPTUBHOTO ° E Poccuiickoii enepaunu, henepanbHOro oprana| S =0
COpEBHOBAHMSI, = 2 — | HCHONHHMTEILHOI BIACTH, OCYIICCTRIAIONICTO 5 § &
MECTO IIPOBEACHUS 5 & 8 |PYKOBOJCTBO Pa3BUTHEM BOCHHO-TIPHK/IAIHBIX U 23 5 e
CIIOPTUBHBIX E g % CITy’KeOHO-TIPHKIIAAHBIX BUOB CIIOPTA, £ 2 § E
copeBHOBaHN (cyObekT | S § & | obpa3oBarenbHON opraHu3aluy, Haxoasamencs 3 & % 5
Ne Poccuiickoit o z» 3 B BEJICHUH TAaKOTO (eiepaIbHOro OpraHa é- = = §
2]
/T Denepanu, g a E B Tom umcne 5 é = [é % -
v [} ~~
HAaCEJICHHBIN IMYHKT, g o e - = g §* : = % =9
HaMEHOBaHHE O0BEKTA | & £ g S 29 s 2 s P g m o B
criopta), z S & 2 5 £5 a5 e o 2 & g3
HOMEp 3Tarna 5 2 ° a 3 S s £ § = E g. E ° B §
CIIOPTUBHOI'O % 2 g 5 % Z § E g E ;( HanmenoBanue criopTUBHON AMCLUILIMHBL 5E & é =
COPCBHOBAHUS = 2 2 5 5 = = S C s (B coorercTBun ¢ BPBC) X E B g &
o 5] " g ° 2 5 N 3 & £25 =
e | g g = g Z = g2 &R 2 ==
5 R S = E & o 9 ) S o
< = @) 2 9] = = = = S A=Y
5] 2 = & Sy E o = 9 =
(] g © = a g 5 SR
= © 5"
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
05.11 HGHB nmpuesza, KOMUCCHUA 11O JOITYCKY, KOMUCCHA 110
] JIOITYCKY
% BT® - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811Bb| 1/4
g g g | 5 BT® - Becosast kareropust 49 kv (0470131611C| 1/4
KaGapauHo- S S e | g BT® - Becosast kateropus 53 kv [0470171811C| 1/4
\% | bankapcxas T 400 2 2 S Q HE | MyXYHHBI, BT® - Becosas kateropus 54 kr  0470181811A]| 1/4
=
Pecny0Onuka, K3 g = = o |Hwke I | xenmmuel | 06- |BT® - BecoBas kateropusi 57 kv |0470201611C| 1/4
< < <
r. Hanpumk = = = § 10.11 [BT® - BecoBas kateropust S8 kr  [0470211611A| 1/4
3 3 3 = BT® - BecoBast kareropust 62 kv |04702518116| 1/4
Qo
O BT® - BecoBas kateropust 63 kv [0470261811D| 1/4
BT® - BecoBas kareropust 67 Kr 0470301611b| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 68 kr ~ [0470321611D| 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 73 Kr
BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr
BT® - BecoBas kareropus 74 kr
BT® - BecoBas kateropus 80 kr
BT® - BecoBas kareropus 87 kr
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr

0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

07.11 |Jlenb oThe3/1
21.03 JleHb mpuesa, KOMUCCHS 110 JOIyCKY, COBELIAHHE
"7 |TpeHepoB M mpeacTaBUTENE], OQULIMATIbHAS TPEHUPOBKA
o BT® - nxymcs - unnuBuayansHas (04704818115 2/8
> > > & nporpamMma
a o a 5 porp
S 2 3 & BT® - nxymcs - nBOKH 047049181141 1/8
Kuposckast b 5 5 5 % e I 5y, |CMelIaHHbIe
2% 06114CTS, w3 | 300 ° o o | £ | M| oy [BT® - mxyme - Tpoixn 047050181151|2/24
r. Kupos § § § 2 H 7 IBT® - nxymce» - GppucTaiin - 04706718111| 2/8
5 5 5 § HHIWBUAYyaJIbHAs IIporpaMMa
© O © B BT® - nxymcs - ppucTaiin — 047068181151| 1/8
© JIBOMKH CMEIIaHHEBIE
25.03 |deHb oThE3AA
2 2 = 13.05 JIeHb Mpues/ia, KOMUCCHS 110 JOMYCKY, COBENIAHNE
5 5 5 o TPEHEPOB U MPEICTABUTENIEMN, TPDEHUPOBKA,
Pecny6nuka Q 8 e |2k
3 Tarapcran, K | 300 g g g § GE HE MYXYUHBI, 14.
r. HaGepexunie g = = s § |mmwke [ | KeHIMHBI 15.05 BT® - xomanaabie copeBHoBanua [0470471811J1|3/56
Yenusl %’ E % O g '
5 5 3 =
© © © 16.05 |/lenp oThe3ma
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10 Ha3HAYECHUIO 150

CormacHo oTOOpY

CormacHo oTo0py

CormnacHo oTO0Opy

CorJiacHO Ha3HAYEHUTO

HC
HWXKE

MY>KYHHBI,
YKCHIIVHBI

JleHb mipuesnia, KOMHUCCHSI IO JOTYCKY, COBEIIaHUE

2410 TPEHEPOB U MPEICTABUTEIICH, TPEHUPOBKA,
f;i};;ﬂ%* e (KALKA4) 0470021711 1/4
fﬂigﬂi@‘?;ffg’f?@4) 0470071711K| 1/4
fﬁigﬁd‘i@‘?gﬁfﬁi}é‘ o DATOMITIIN 14
fﬂi&iﬁ%ﬁf&ﬁﬁg) 0470341711M] 2/8

25 | vareropun 6l (k44 OK)  DATOISITIIM 28

I | o 15 e (a1 a2y PATOITIIM 1
E’IT?F(_);IS%? ar (K43, Ka4, Oy PH7044171IM 3712
f;i;;ﬁ%ﬁ‘;efgj?; gy DATITOITIIM 1
careropmn 755 me (ods, Kad, Ok PTISOITIIM 3/12
?gfi_}?ﬁm‘“"w“ 047070171171 | 2/8

27.10 | lenb oThe38a

JI — nu4HBIE COPEBHOBAHUS,
K — xomMaHz1HBIE COPEBHOBAHHH,

K3 — komanHbIi 3aueT cpenu cyorekToB Poccuiickoit deneparnum,
* - CIOPTUBHBIE COPEBHOBAHUS, (GPMHAHCUPYEMBIE 3a CUET CPEACTB deaepaibHOro OroIKeTa.
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2. TpeGoBaHus K y4aCTHUKAM M YCJIOBHS UX JOIYCKA

1. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX YYaCTBYIOT CHJIbHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit deneparyu.

2. K yyactuio B CHOPTHMBHBIX COPEBHOBAHUSX JOIYCKAKOTCS CIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaH cyObeKTOB Poccuiickoit denepanuu.

Ot ognoro cyobekta Poccuiickoit denepanyin MOKeT OBITH 3asiBJICHA OJHA
CHOPTUBHAs COOpHAsI KOMaHAA.

3. K yuactuio B CHOpPTHMBHBIX COpPEBHOBAHUSX JIOIYCKAIOTCSI MYKUMHBI U
YKEHILIVHBIL

- B CHOPTUBHBIX JHCUMIUIMHAX, COJEPXAIIMX B CBOEM HAUMEHOBAHUM CIIOBO
«BT®» - 2007 roga poskaeHUs U CTAPIIIE;

- B CIIOPTHUBHBIX JIMCLIMIUIMHAX, COIEPMKAILIMX B CBOEM HAMMEHOBaHUHU ciioBa «BTO
- Ixymca» - 2006 rozia poXKaeHuUs U CTapllIe;

- B CIIOPTUBHBIX JUCLHUIUIMHAX, COJAEPKAIIMNX B CBOEM HAUMEHOBAHUM CJIOBA
«BT® — I[TOJA — nxymcs» - 2008 roma u crapiie, MpOLIECAIINE CHOPTUBHYIO
KIacCU(pUKAIMI0O U TOJYyYMBIIME HAIMOHAIBHBIA WM  MEXKIyHapOJHbBIN
CIIOPTHBHBIN KJIACC O HAYajga COPEBHOBAHMM, COTJIACHO ITPaBUiIaM BUA CIIOPTA;

- B CHOPTUBHBIX JUCLMUIUIMHAX, COJAEPKAIIUX B CBOEM HAMMEHOBAaHHUH CJIOBA

«BT® - IIOAA» - 2007 roma wu crapuie, NOPOLIEAIINE CIHOPTUBHYIO
KJIacCU(UKAIMI0O UM  TOJYYMBIIME HAIMOHAJIBHBIA WM  MEXKIYHapPOJIHBIN
CIIOPTHMBHBIN KJIACC O HaYajga COPEBHOBAHMI, COTJIACHO MpaBUJIaM BHjia CIIOPTA.

K ydacTuro B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOITYCKAKOTCS CLIOPTCMEHBI, IMEIOIIUE
COOTBETCTBYIOIIYIO BUITY MPOrPaMMBbI TEXHUUECKYIO KBATU(PUKAITUIO.

4. K y4acTuio B JNMYHBIX BUJAX IMPOTPaMMbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBaHUU
JIOTTYCKAIOTCSI CIIOPTCMEHBI, BKJIIOYEHHBIE B 3asBKU CYOBEKTOB Poccuiickoi
@Denepanuu, 3aHsABIIME:

- 1 mecTo - Ha yemnroHaTe (hemepaTbHOTO OKPYTa;

- 1 Mecto - Ha yemniuoHate cyonekTa Poccutickoit denepannu;

- 1-2 mecTo - Ha yemnuoHatax r. Mockssl u 1. Cankt-IleTrepOypra.

Ecnu cnopremen, mpomeamuid otO0p, HE MOXET MNPUHATH ydacTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX [0 TMPUYUHE OOJIE3HHU, TPaBMbl U HHBIM
0o0CTOATENbCTBAM, TO JOMYCKAaeTCsl €ro 3aMeHa CIOPTCMEHOM-IIPU3EpOM
O0TOOPOYHBIX COPEBHOBAHMI B TOM K€ BUE MPOrPAMMBbI.

JIONOJIHUTENBHO K YYaCTHIO B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX JIOITYCKAIOTCA:

- TI0 OJJHOMY CIIOPTCMEHY B Ka)JOM BE€COBOM KaTEropuu OT CIIOPTUBHOM
coopHoil  koMaHael cyOwbekra Poccuiickoit =~ ®Deaepanuu, TPOBOISALIETO
COPEBHOBAHUS;

- nmobeautenu Bcepoccuiickoro copeBHoBanus «Kybok IIpesunenta Corosa
TX3KBOH10 Poccun» 2024 r.;

- moOeauTeny 1 nmpu3epbl yemnuonatoB EBporbl 2024 1. u mupa 2023 r.;

- KaHAWAaThl B CHOPTUBHYIO cOOpHYIO0 komaHay Poccuiickoit denepaiuu
2024 rona, HO He Ooiee 16 yenoBek (8§ My>XUUH U § JKEHIIIUH) TI0 MPEACTABICHUIO
TJIaBHOT'O TpeHepa cOOpHBIX kKomaHJ Poccuiickoit denepainl mo TXSKBOHJIO, HE
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npouieame OoTrdéop Ha yeMnuoHaTax cyOobekToB Poccuiickoit ®enepanuu,
(enepabHBIX OKPYT'OB 10 YBaKUTEJIBHOMN MPUUHHE;

- CIIOPTCMEHBI, 3aHABIINE 2-4 MECTO Ha yeMnuoHare cyobekra Poccuiickoit
®epnepanuu, denepanbHOro okpyra u 3-4 Mecto Ha yeMNuoHaTtax r'. MOCKBBI U
r. Cankr-IlerepOypra, B BECOBBIX KaTETOPHUAX Y JKEHIIWH 73 KT, 73+ KT U y MY>KUHH
87 xr, 87+ Kr.

3. 3asgBKM Ha y4yacTue

1. TIIpenBapurensubie 3asBku (IIpunoxenne Ne 1), coxepxkariue
uH(pOpPMAIIMI0 O COCTaBe CHOPTUBHOM COOpHON KOMaHAbl cyObekTa Poccuiickoi
Qdenepanuu, Yy4yacTBYIOIIEH B CIOPTHBHOM COPEBHOBAHUM, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJIUTENIEM OpraHa HCIOJHHUTENbHOM BiactTh cyObekra Poccuiickoi
Oenepaniu B 007aCTH (PU3UYECKONW KYJIBTYpPhl W CHOPTA M PYKOBOAMUTEIEM
pPErMOHaILHOM CIOPTUBHOM (henepalreil HanpaBIIsSIOTCS:

B Coro3 Tx3kBOHA0 Poccum 3a 14 naHeit no opuumnanbHONU JaThl pUE3ia Ha
IEKTPOHHYIO TTouTy tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKM HA y4acTHe B CIOPTUBHBIX copeBHOBaHMX (IIpunoxxkenue Ne 2),
NOJAMUCAHHBIE PYKOBOJUTEIEM OpraHa HCIOJIHUTEIbHON BIACTH CYObBEKTa
Poccuiickoit  ®Depeparun B 00gacTH  (PU3MYECKONH KYJIBTYphl W  CIIOpTa,
PYKOBOJIUTENIEM PErMOHAJbHON CHOPTHUBHOW (penepanuu, TPEHEPOM M BpPauoM B
2 BK3eMIUIIpax, a TakKe MHbIe HEOOXOAMMbIEC JOKYMEHTHI MPEIOCTABISIIOTCS B
KOMHCCHIO T10 JOMYCKY YYaCTHUKOB B JIEHb IIPUE3/IA.

3. K 3asBke npuiaratorcst clieIyIolie JTOKYMEHThI Ha KaXA0ro CIOPTCMEHA!

- macnopt rpaxaannHa Poccuiickont denepanuu, 1S BOCHHOCTYKAIUX —
BOCHHBIN OHMJIET;

- 3aueTHas KJIACCHU(PUKAIMOHHAS KHUXKKA, YJOCTOBEPEHHE CIOPTHUBHOTO
3BaHUsI, IOYETHOI'O CIIOPTUBHOTO 3BaHUS,

- cepruduKaT 0 MPOXOKAESHUN AHTUIOTMHTOBOTO OHaiH Kypca PYCAJIA,
NEHUCTBUTENBHBIN HA MOMEHT COPEBHOBAHUS;

- 3as1BKa Ha 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEJE, BBIMOIHEHHAs B excel;

- TTOJHC 00S3aTENTHHOIO METUIIMHCKOTO CTPaXOBAHUS

- MOJIUC CTPAXOBAHUSI )KU3HU U 3[I0POBbSI OT HECUACTHBIX CITy4aeB (OpUTrHHAN);

JUIsl CIIOPTCMEHOB, NpHHUMammux ydactue B Yemmnuonate Poccuu mo
TXPKBOHJIO B CIIOPTUBHOW JUCHUILIMHE, COJEpKalleil B CBOEM HAaWMEHOBAaHUHU
cioBa «BT® — ITO/JA» qOMOTHUTEIBHO MPEAOCTABISAETCS:

- CIIpaBKa TOATBEPKHAIONMICH (DaKT YCTAHOBJICHUSI WHBATWIHOCTY BblIaBaeMast
(enepanbHbIMU FOCYAAPCTBEHHBIMHU YUPEKACHUSIMHU MEAUKO-COLIATBHON SKCIIEPTH3bI,

- MIMH/IUBU/TyaJIbHAs MIPOrpaMMa peaOuIUTaIUH.

Cpok mojauu 3asBOK HE MO3/IHEE BPEMEHM OKOHYAHUS PabOThl KOMHUCCHU IO
JIOITYCKY YYaCTHHUKOB.

4. YcaoBud NoJABeAeHUA UTOTOB

1. CnopTHBHBIE COPEBHOBAHUS MPOBOAATCA IO OJUMIIMHCKOW CHCTEME C
BbIOBIBAHMEM I10CJI€ OJTHOTO MOPAKEHUSI.
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2. B nuyHBIX BHUJIaX MpOrpamMMbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUN MOOCIUTENH U
npu3epbl  ONMPENENSIOTCS O HAWOONbIIEeMY KOJUYECTBY HAOpPAaHHBIX OYKOB.
[ToGeauTens onpenensercs B ¢uHAIBHON BeTpeue. B Kaxk ol BECOBOM KaTeropuu
Pa3bITPBIBAIOTCS MIEPBOE, BTOPOE U JIBA TPETHUX MECTA.

3. Komanasbli 3aueT cpenu cyobekToB Poccuiickoit Denepaliuy moiBOIUTCS
Mo oO4YkaM, HAOpaHHBIM CHOPTCMEHAMU C JIYUYIIUM pE3yJIbTaTOM B BECOBOM
kareropuu (He Ooyiee OTHOTO CIIOPTCMEHAa) OT KOMaHAbl CyObhekTa Poccuiickoit
Oeneparuu (Ipunoxenue Ne 3).

4. HWrtoroBbie pe3ynbTaThl (IMPOTOKOJBI) U OTYETHI TJIABHBIX CYIEUCKHUX
KOJUTETHUH Ha OYMa)KHOM M 3JIEKTPOHHOM HOCUTENSX MPECTABIAIOTCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'bBY «ICII» B Teuenue 14 nHell co AHS OKOHYAHUSI CIIOPTUBHOIO
COPEBHOBAHUSI.

5. Harpa:xknenue modeaureieil 1 Npu3epoB

1. TloGeguTenu u mpuzepbl B JUYHBIX BHJIAX MPOTPaMMbl CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMI HArpa)xJaroTcs MeAaasimMu, qurioMamu Muncnopra Poccun.

2. Komanapl-nmobeautenu W mpuzepbl B KOMaHAHBIX BHUAAX MPOrPaMMBI
CHOPTUBHBIX COPEBHOBaHUN HarpaxnaaroTcs Kyokamu Muncnopra Poccum.
CHopTcMEHBI-WIEHbl TAKUX KOMAaH] HArpakKIarTCi MENAIsIMU WU JUIIOMamMu
Muncnopra Poccun.

3. CnoprtuBHble cOOpHBIE KOMaHIbl CyObekTOB Poccuiickoit denepanuu
noOeauTeNn W TMpHU3epbl MO HWTOTaM KOMAaHJAHOTO 3adeTra Cpeaud CYObEKTOB
Poccuiickonn ®epepaunu HArpaxXaarOTCs AUIUIOMAMH W TNAMSITHBIMH IPUA3AMHU
Muncnopra Poccum.

4. TpeHepbl CHOPTCMEHOB-MOOEAUTENEH B JIMYHBIX BHUJAX MPOTrpaMMbl
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMN HArpaXJaroTcs auruioMmaMu Muncnopra Poceun.

5. JIOMOJIHUTENBHO MOTYT YCTAHABIMBATHCS IPU3BI CIIOHCOPAMU U IPYTUMHU
OpraHu3alUsAMHU.

6. YciaoBus puHaHCcHMpOBaHMS

1. Muncnopt Poccun ocyiiectBiisieT (puHaHCOBOE 00ECTIEUeHNE CIIOPTUBHBIX
copeBHOBaHMI B cooTBeTcTBUM ¢ [lopsnkoM (rHAaHCHUpPOBaHUS 3a CUET CPEACTB
dbenepanbHoro Owmkera W Hopmamu pacxolioB CpeIcTB Ha TPOBEICHHUE
(U3KYIBTYPHBIX MEpONPUATUH U CHOPTHUBHBIX MEPONpUATUH (B TOM YHCIE
3HAYUMBIX MEXJIYHAPOJIHBIX OQPHUIHAIBHBIX (U3KYJIBTYPHBIX MEPONPUITHH U
CHOPTUBHBIX MEpPONPUATHI), BKIOYEHHBIX B EAMHBIA KalleHOapHBIA IUIaH
MEXPErHOHAIbHBIX, BCEPOCCHUHCKUX U  MEXIYHApOAHBIX  (U3KYJIbTYPHBIX
MEPONPHUITUI U CIIOPTUBHBIX MeponpusaTui Ha 2024 rox.

2. JlomomHutenbHOe  (UHAHCOBOE  OOCCTIICUYCHHME,  CBSI3AHHOE  C
OpPraHMU3allMOHHBIMU PacXofaMu IO IOATOTOBKE U INPOBEACHUIO CIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHMI, OCYIIECTBISIETCS 3a CYET CpPEICTB OIOKETOB CYOBEKTOB
Poccuiickoii  denepanuu, OIOJKETOB  MYHUIIMNAIBHBIX  00pa3oBaHUN U
BHEOIOJIKETHBIX CPEJICTB IPYTUX YYACTBYIOIIUX OPraHU3aLUM.
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3. Pacxoapl 1o KOMaHAMPOBAaHMIO (IIPOE3/, NUTAHUE, pa3MEUICHUE U
CTpaxOBaHWE) YYaCTHMKOB COPEBHOBAHHUN 00ECNEUYMBAIOT KOMAaHIUPYIOLIHE
OpraHu3alyH.
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V. KYBOK POCCHUH
1. O0mue cBegeHUsI 0 CIOPTHBHOM COPEBHOBAHUM

CocraB CIIOPTHBHOI COOPHOI KOMaH/IbI
cyobekra Poccniickoit @enepannu /KOMaHIbI
(U3KyYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHU3aliH, B
TOM YHCIIE€ CIOPTHBHOTO KIIy0a/CIIOpTUBHOM
cOOpHOH KOMaH/IBI CTPYKTYPHOTO

g
: : >
g | 2 5 S
m
9 e Q H
Iz 2 <]
- g =
HanmenoBanne & 8, nonpaszaenenus Boopyxenubix Cui = = IPOrDaMMa CLIODTHBHONO COPCBHOBAMIS
CIIOPTUBHOI'O g % Poccuiickoit @enepanmu, henepaabHOro opraHa 5 z % porp P P
COpEBHOBAHHUS, 5 2o HUCIIOJTHUTEIBHOHN BJIACTH, OCYILECTBIISIONIETO 5/ g g
MECTO IIPOBEICHUS 2 £ 2 |PYKOBOICTBO Pa3sBUTHEM BOCHHO-TIPHKJIA/HBIX 1 85 8o
CIIOPTHUBHBIX i = % CITy’keOHO-TIPUKIIaAHBIX BHJOB CIOPTAa, £ 2 § £
COpEBHOBaHUH (CYOBEKT g § | obpa3oBarenbHON opraHn3aluy, HaxoQsuencs 3 é w é
Ne Poccuiickoii - >~ B BEJICHUHU TAaKOTO (elepaTbHOTO OpraHa [é. ’§ = §
n/m Denepartim, ° 22 B Tom umcre S & =g g o
HACEJICHHBIN MTyHKT, E 3 é ) = 28 = = O
HauMEHOBaHUE 00beKTa = E = § g §‘ 52 ; E 2 @ 0 S
’ Q = o © o Q 8 g - =
criopta) £ S =9 o B = m & g - S5
HOMep 3Tana = 2 ° 2 E Y € = § ? & [é. =2 = o;}
CIIOPTUBHOI'O E( 3 g 5 = ; E é 2 E ;( HaumenoBanue criopTUBHON M CLUIUIMHBI 52 5 g =
COPEBHOBAHUS = 2 R § 5 = : g es (8 coorBercTBun ¢ BPBC) X 5 § 3 §
& | £ 5. = 2 3 2 29 IE2 =&
=]
c | E 2 2 £ 2 4 g7 |g¢
s | = ) =9 S £ E EE = 3 < &
= o =) [y b =] 5] =
N T @] 9 & g g T )
& =1 ~ o < ~
= © 57
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
03.05 Jlens npuesnia, KOMUCCHS I10 JIOIYCKY, COBEIIaHKE
"7 |TpeHepoB U mpeacTaBUTENCH, TPEHUPOBKA,
% BT® - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811Bb| 1/4
§ § z BT® - Becopas kareropus 49 kr  |0470131611C| 1/4
Pecny6nmka ° © cE: BT® - BecoBas kareropusi S3 kv |0470171811C| 1/4
r Tarapcran, T 200 S 2 - Q HE | MYKYHHEL, BT® - BecoBas kareropus 54 kv [0470181811A| 1/4
s
r. Habepexnsie | K3 5 5 o |Hwxkel | xxenmunusl | 09- |BT® - BecoBas kareropus 57 kv [0470201611C| 1/4
S S
Yennbl = = § 12.05 [BT® - BecoBas kateropusi S8 kv [0470211611A]| 1/4
3 3 = BT® - BecoBas kareropus 62 kr  |04702518116| 1/4
S)
O BT® - BecoBas kateropust 63 kv [0470261811D| 1/4
BT® - BecoBas kareropus 67 kr 0470301611b| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 68 kv~ [0470321611D| 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 73 kr
BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr
BT® - BecoBas kareropus 74 kr
BT® - BecoBas kateropus 80 kr
BT® - BecoBas kareropus 87 kr
BT® - BecoBast kareropusi 87+ kr

0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

@
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o o =
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\© O <

5 5 z
JI 8 HE MY>KUYHHBI
2* | [0 Ha3HAYEHUIO 400 g g 5 o YK ’
K3 5 5 o | Hmxe I | »KeHIuHBI

< < jan}
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5 |8 :
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Q

13.05 |[denb oTbe3na
29.09 JeHb nipuesnia, KOMUCCHS IO JOMYCKY, COBEIaHUE
’ TPEHEPOB M MPEJICTABUTEIICH, TPCHUPOBKa,

BT® - nxymca- unnuBuayansHas 04704818114 2/8
nporpamma
BT® - nxymc»s - 1BOMKH 047049181141 1/8
CMEIIIaHHEIS

23.09 |BT® - nxymca — TpoMiku 04705018111|2/24
BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 04706718114 2/8
WHANBHUAYaJIbHAS IPOTrpaMma
BT® - nxymca - ppucraiin — 04706818114 1/8

JBOMKH CMEIIaHHbIE

24.09

Jlenb oTbe3/1a

JI - nn4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 - komanaHbIi 3a4eT cpeau cyonekToB Poccuiickoit denepanuu;
* - CITIOPTUBHBIC COPEBHOBaHUs, PUHAHCUPYEMBIE 3a CUET CPEICTB (eepaTIbHOro O KeTa.
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2. TpeOoBaHMs K YYACTHUKAM H YCJOBHSA UX J0IYCKAa

l. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX YYaCTBYIOT CHJIBHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyowsektoB Poccuiickoit deneparuu.

2. K y4dactuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHHUSIX JOIYCKAKOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaHJ cyObekToB Poccuiickoit @enepanuu.

Ot ognoro cyobekra Poccuiickoit denepariui MOXKeT ObITh 3asBJICHA OHA
CIIOPTHBHAs COOpHAsi KOMaH/a.

3. K ywactmio B CHOPTMBHBIX COpPEBHOBAHMSX JOIYCKAIOTCS MYKUMHBI H
YKECHIIMHBL

- B CIIOPTHBHBIX JUCLMIUIMHAX, COIEPXKAIIMX B CBOEM HAMMEHOBAHUM CJIOBO
«BT®» - 2007 rona poxKIeHUS U CTapILIe;

- B CIIOPTYBHBIX JUCUMIUIMHAX, COACPHKAIIMX B CBOEM HAMMEHOBaHUM ciioBa «BTO
- mxymea» - 2006 rozia poXKIEeHUs U CTapIIIE;

K yuyactuio B CIOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOIMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI, NMEIOLLIUE
COOTBETCTBYIOIIYIO BUJTY POrPaMMBbI TEXHUUECKYIO KBATU(PUKAIIUIO.

4. K yuactuto B Kybke Poccum 2024 roma momyckaroTcs CHOPTCMEHBI,
3ansBIKe 1-2 mecto Ha KyOke cyonekra Poccutickoit deneparum.

Eciu cmopremeHn, mpomeamuii oTOOp, HE MOXKET MNPUHATH Y4acTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX MO TMpUYUHE OOJIe3HH, TPaBMbl M HWHBIM
oOcTosiTeNbCTBAM, TO JOMYCKA€TCs €ro 3aMeHa CIOPTCMEHOM-IPU3EPOM
O0TOOPOYHBIX COPEBHOBAHHI B TOM K€ BUJE TIPOTPAMMBI.

JIOTIOJTHUTENBHO K YYaCTHIO B CLIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX JIOMYCKAETCS 10
OJTHOMY CIHOPTCMEHY B Ka)KJOH BECOBOW KAaTEropuu OT CIOPTHBHOM COOpHOM
KoMaH/IbI cyobekTa Poccuiickoit denepariuu, MpoBOISIIEIO COPEBHOBAHUS.

3. 3asgBKHU Ha y4yacTHe

1. [Ilpensapurenvubie 3asBku (IIpwioxenue Ne 1), conepxamue
nH(OpPMAIIMIO O COCTaBE CIOPTUBHON COOpHOW KOoMaHJbI cyObekTa Poccuiickoi
@enepanyy, Yy4YacTBYIOUIEW B CIIOPTUBHOM COPEBHOBAaHWM, COTJIACOBAHHBIE
PYKOBOJIUTENIEM OpraHa UCIOJHHUTENbHONM Biactu cyOwbekra Poccuiickoi
Odenepanuu B 00J1aCTH  (PU3MUECKON KYJIBTYpbl U CHOPTa U PYKOBOJUTEIEM
pErMOHAIBLHOM CIOPTUBHOM (enepary HanpasiisitoTcss B Coro3 TXAKBOHI0 Poccun
3a 14 nHe no oduuuanbHOW JaThl Mpue3ga Ha HJICKTPOHHYH mourty tkd-
russia@mail.ru.

2. 3asBKM HA ydacTHe B CIOPTUBHBIX copeBHOBaHMX (IIpunosxkenue Ne 2),
MOJAMUCAHHBIE PYKOBOJUTEIEM OpraHa HCIOJIHUTEIBHON BJIACTH CyOBEKTa
Poccuiickoii ®enepanun B 00nacTH  (PU3MYECKOM KyIbTYpbl M CIIOPTA,
PYKOBOJIUTENIEM PErHMOHANBHOW CIIOPTUBHOM (penepalvu, TPeHEpOM U BpauoM B 2
JK3EMIUIApPAX, a TakKe HMHbIE HEOOXOAUMBbIE TOKYMEHTBI MPEIOCTaBIISIIOTCS B
KOMHCCHIO T10 JIOMYCKY B J€Hb MIpUe3a.

3. K 3asiBKe npuiararoTcs CIeAYyOIUE JOKYMEHTBI Ha KaXKJI0I0 CIOPTCMEHA:

- macnopt rpaxaanuHa Poccuiickot denepanuu, 171 BOCHHOCITYKAIIUX —
BOCHHBIN OHUIET;
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- 3a4eTHas KiacCU(UKAIIMOHHAS KHUXKA, YJAOCTOBEPEHHE CIOPTHUBHOTO
3BaHUsI, IOYETHOI'O CIIOPTUBHOTO 3BaHUS;

- cepTudUKaT 0 MPOXOKAECHUU AHTUIONUHTOBOTO oHlaiH Kypca PYCAJIA,
JEWCTBUTEIIbHBIA HA MOMEHT COPEBHOBAHUS,

- 3asBKa Ha 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEJIE, BBIMIOJIHEHHAS B excel;

- TIOJIUC 0053aTEIbHOTO MEUIIMHCKOT'O CTPaXOBaAHMUSI;

- MIOJIUC CTPAXOBaHUA KU3HU U 3JI0POBbS OT HECUACTHBIX CIy4aeB

(opuruHan).

Cpok mo/1auu 3asiBOK HE MO3/THEE BPEMEHH OKOHYAHUS PaOOThI KOMUCCHH TIO
JOMYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBus nmoaBeaIcHHUA UTOIOB

1. CriopTUBHBIE COPEBHOBAHMS IPOBOISATCS MO OJUMIIMUCKOM CHCTEME C
BBIOBIBAHUEM I10CII€ OJHOTO TTOPAKCHHUS.

2. B nuuHBIX BUJaxX MpOrpaMmbl CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI MOOEIUTENN U
IpU3Epbl  ONPEACISIOTCS 10 HAWOOJIBIIIEMY KOJIMYECTBY HAOpaHHBIX OYKOB.
[ToGeauTens onpenensiercss B puHaIbHON BCTpeue. B ka0l BECOBOM KaTeropuu
Pa3bIrPBIBAIOTCA IEPBOE, BTOPOE U ABA TPETHUX MECTA.

3. Komananblii 3aueT cpenu cyobekToB Poccutickoit denepaiivu moaBOUTCS
MO0 O4YKaM, HaOpaHHBIM JIBaJAIATHIO CHJIBHEHIIUMU CHOPTCMEHAMH KOMAaHJIbI
cyonekra Poccuiickoit ®eneparuu (Ilpunoxenne Ne 3).

4. HWtoroBbie pe3yabTaThl (MIPOTOKOJBI) M OTYETHhI TJIABHBIX CYIEUCKHUX
KOJUTETHH Ha OYMa)KHOM M 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEJISIX MPEACTABISIOTCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'bY «ICII» B Teuenue 14 nHell co AHS OKOHYAHUSI CIIOPTUBHOIO
COPEBHOBAHHSI.

5. Harpa:xknenue modeauresieil 1 Npu3epoB

1. IMoGeguTenu u mpuzepsl B JUYHBIX BHJAX MPOTrPpaMMbl CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMI HArpa)XJar0TCs MeAAISAMHU U quruioMamu Muncnopra Poccun.

2. Komanapl-nobeaurenu W mpu3epbl B KOMaHAHBIX BHUAAX MPOrpamMMbI
CHOPTUBHBIX COPEBHOBaHUN Harpaxjuawmrcs KyOkamu MuHncnopra Poccum.
CHopTCMEHBI-WIEHbl TAKWX KOMAaH] HArpaXKIaroTci MeNalsMU W AUIUIOMaMu
Muncniopra Poccun.

3. CnoprtuBHBIE COOpHBIC KOMaHJIBI CyOBeKTOB Poccuiickoit dDeneparuu
noOequTeny MO HMTOraM KOMaHJHOTO 3adera cpeau cyOobekToB Poccuiickoi
denepalii  HarpaXxJalOTCAd JUIUIOMAaMH M MAMSATHBIMU Tpu3aMu MuHcnoprta
Poccum, mpuzepsl - numuiomamu MuHcniopra Poccun.

4. TpeHepbl CIOPTCMEHOB - MOOEAUTENICH B JIMYHBIX BUJAX MPOTPaAMMBbI
CIIOPTHMBHBIX COPEBHOBAHUM HArpaxJaroTcs auruioMmaMu Muncnopra Poccun.

5. JIOTIOMHUTENBHO MOTYT YCTAHABIMBATHCS MPU3bI CIIOHCOPAMU U IPYTUMHU
OpraHu3alUsAMHU.
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6. YciaoBus puHAaHCUPOBAHUSA

1. Muncnopt Poccuu ocymectBiisieT pruHaHCOBOE 00ecIiedeHNe CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAaHMI B COOTBETCTBUM C [lopsnkoM (UHAHCUPOBAHMS 3a CUET CPENCTB
dbenepanbHoro Owmkera W HopMmamu pacxoloB CpeacTB Ha IPOBEACHUE
(GU3KYIBTYPHBIX MEPONPHUATUA M CHOPTUBHBIX MEPOIPUSATUN (B TOM 4YHUCIE
3HAYUMBIX MEXIAYHAPOJIHBIX OQPUIUATBHBIX (DU3KYJIBTYPHBIX MEPONPUITUN U
CIIOPTUBHBIX MEPONPHUSITUI), BKIIOYEHHbIX B EJuHBIN KalleHJapHbIM IUIaH
MEXPETUOHAIBHBIX, BCEPOCCUUCKUX U  MEKIYHAPOAHBIX  (DU3KYJIBTYPHBIX
MEPONPHUATUI U CIIOPTUBHBIX MeponpusaTui Ha 2024 rox.

2.  JlomomHurenbHOe  (UHAHCOBOE  OOECTIEUEHHME,  CBSI3AHHOE  C
OpraHU3allMOHHBIMU PacXoJlaMi IO TOJATOTOBKE W IPOBEACHUIO CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHHM, OCYIIECTBIISIETCS 3a CYET CpPEIACTB OMOKETOB CYOBEKTOB
Poccuiickoi deneparuy, OIOJKETOB  MYHUIMINAIBHBIX  00pa3oBaHUU U
BHEOIOXKETHBIX CPEACTB IPYTUX YYACTBYIOIIUX OpraHU3aluii.

3. Pacxompl 1o KOMaHAMPOBAaHMIO (MIPOE3J, NUTAHUE, pa3MEUICHUE W
CTpaxOBaHUE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHMI O0OECIEYMBAIOT KOMaHIUPYIOIIUE
OpraHU3aluu.
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VI. IEPBEHCTBO POCCHUHN
1. O0mue cBegeHUsI 0 CIOPTUBHOM COPE€BHOBAHUM

CocTaB CIIOPTUBHON COOPHOH KOMaHIbI
cyonekTa Poccniickoii @enepannu /KOMaHIbI
(HU3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHH3aliH, B
TOM YHCIIe CIOPTHBHOTO KITy0a/CriopTHBHON

= =
: 2 z
g | £ Z 2
2 S & =
= | 2 2 2
= o
Haumenosanue é’. g, cOOpHOI KOMaH Bl CTPYKTYPHOTO = |
CIIOPTUBHOTO g % noapaszaeneHus BoopyxeHusix Cuin 2 s = 5
COpEBHOBAHMS, 5 a o~ Poccuiickoit @enepanmu, hexepaabHOTO g =S ea
= c ¥ . = Z M| IIporpamMma CIIOPTHBHOTO COPEBHOBAHHS
MECTO MPOBEACHUS = £ 32 OpraHa UCIOJIHUTENBHOM BIIACTH, 29 8 o
CIIOPTUBHBIX E z e OCYILECTBJISIOIIEr0 PYKOBOJCTBO Pa3BUTHEM 2 )g &g
COPEBHOBAHUI e § E BOEHHO-TIPUKJIAIHBIX U CITyXKEeOHO- § E : é
Ne | (cyOmekt Poccuiickoit - > = MPUKJIaJHBIX BHIOB CIIOPTa, oA E 5
/1 ®denepannuy, o é = o0pa3oBaTebHON OpraHU3alHH, E g, = g
HacelleHHbIN IMyHKT, E 3 § HaXOJAIIEHCS B BEICHHH TaKOTO 5} g lé 3
HaNMCHOBaHHE = E 2 (enepanbHOro oprasa =iy 52
00BeKTa CriopTa), z S & B ToMm uncie E E @ § B 5 o 5
= © B = T e s =]
HOMep JTarna 3 g . . g a = o s gg s 3 = = §
CIIOPTHBHOTO ¢ 2 o = o E ) 5 8 SR H o c g E 2 = 9
COpPEBHOBAHUS = S g 5 g 2 Z = S QR i E HauMeHnoBaHMe CIOPTUBHON AUCLIUIIINHBI sBER 8 2 =
usf = 2 5 § 3 5 E g ; % % 28 (B cootercTBHM ¢ BPBC) S EE E & 3 =
£ E s g = 50 5 E === ° = 228 =8
g | F S | 5|3 S 2 £eE TR e
b3 © &" o —~ ¥ o
O =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
HGHB npuesga, KOMUCCHA 110 AO0IIYCKY, COBCIIAHNEC
14.03 | TpeHepoB U mpeacTaBUTENEH, OpHUInaTbHAS
o TPCHUPOBKA
> > > = FOHUOPBI:
o o o
S S S & BT® - BecoBas kateropus 45 kr [047009181110| 1/4
< HOHHOPBI
b 5 g 5 5 HE PRI, BT® - BecoBas kareropus 48 xr (047012181110 | 1/4
IOHHUOPKHU
1* | Ilo Ha3HaYEHHIO K3 900 g g g T | HHXKE (15 11)7 BT® - Becosas kareropus 51 kr | 0470151811H | 1/4
§ § é g 11 er) 15- | BT® - Becosas kateropus 55 kr | 0470191811H | 1/4
Q
5 5 5 S 19.03 | BT® - BecoBas kateropust 59 kr | 0470221811H | 1/4
o o o g BT® - BecoBas kateropus 63 kr | 0470261811dD | 1/4
© BT® - BecoBas kateropus 68 kr |0470321611D | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 73 kr | 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 78 xr (047039181110 | 1/4



consultantplus://offline/ref=4150B37408F9483D6C44655C23D4A2C3F00929E061F08B4CE8A8BD3EE5FA68A5A58A34410E7589324BCE487BF1t0q1O
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BT® - BecoBas kateropusi 78+kr
FOHUOPKH:

BT - BecoBas kareropust 42 Kr
BT® - BecoBas kateropus 44 kr
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 52 Kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 68+kr

047040181110

0470061811/
04700818111
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811d
0470321611®
0470331811]]

1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

20.03 | llens oThe3aa
JleHs npuesa, KOMHUCCHS TI0 JIOITYCKY, COBEIIaHHe
21.03 | TpeHepoB U npeacTaBUTENeH, opuLnaIbHas
TPEHUPOBKA
BT® - nxymco- 04704818114 |4/16
% WHIUBHTyaTbHAS
2 2 2 5 He FOHHOPEL, nporpamMma
o 9] 5 $ | HWKe | IOHHOPKH POTP y
e b= © ] BT® - nxymc» - n1BoMKH 04704918114 |2/16
[©) (] [©) -
2% ngfa}sciaﬂ 1 300 S A (}IZT; ' CMCIIAHHEIC
. Ku 01; K3 5 5 5 2 He IOHOH_I’I/I 924.03 BT® - nxymca — Tpoiiku 0470501811 |4/48
- RHP = = £ 5 ’ 7| BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 047067181151 | 2/8
5 5 5 S | HWKE | JCBYIIKH
S 3 S = Tion |(12-14 ner) WHIUBUYaJIbHAS TIPOTpaMMa
3 BT® - nxymcs - ppucraiin — 04706818114 | 1/8
JIBOMKH CMEIIaHHEBIE
BT® - mxymed - ppuctaiin = 49069181 1H | 1/20
MSITEPKUA CMEIIaHHBIC
25.03 | leHnb oThe3a
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01.04 Jlens npuesna, KOMHCCHUS MO TOMYCKY, COBEIIAHNE TPEHEPOB
) U MpejcTaBuTeNel, opuimaibHas TPEeHUPOBKA
BT® - BecoBas kareropus 54 kr 0470181811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® | 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 68 kr 0470321611 | 1/4
S 2 2 % BT® - BecoBas kareropust 74 kr 0470381811A | 1/4
8 & 3 = IOHHOPHI BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
MocKOBCKas B g g 5 § HE IO KP’I BT® - BecoBas kareropusi 87 Kr 0470451811A | 1/4
3% 00J1acTp, K3 450 g g g i HUXKE (10 g ) 02- | BT® - BecoBas kareropusi 87+ Kr 0470461811A | 1/4
r. OIMHIIOBO § § § S I fo 2) 05.04 | BT® - BecoBas kareropus 46 Kr 04701018116 | 1/4
g 5 5 § A BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
© © © 5 BT® - Becosast kareropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
© BT® - BecoBas kateropus 57 Kr 0470201611C | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 62 kr 04702518116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 67 Kr 04703016116 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 73 Kr 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73+ kr 0470371811C | 1/4
06.04 | Jlens oThe3ma
08.06 Jlens npuesna, KOMMCCHs 10 IOIYCKY, COBEIIAHUE TPEHEPOB
) U npejacTaBuTeNel, opuiunaibHas TPEeHUPOBKa
FOHOILIU:
o BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H| 1/4
2 2 2 % BT® - Becosas kareropus 37 Kr 0470041811H| 1/4
3 3 3 = LOHOLLIN BT® - BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H| 1/4
Psa3anckas 1 g g 5 5 HE I[GByHIKI’/I BT® - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110| 1/4
4% 0071aCTh, K3 900 g g g T | HHXe (12-14 09- BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C| 1/4
r. Psazanb § § § g | Twou er) 13.06 | BT® - Becosas kateropus 53 kr 0470171811C| 1/4
5 5 5 § ' BT® - BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C| 1/4
© © O 5 BT® - BecoBas kareropus 61 kr 047024181110 1/4
o BT® - Becosast kareropus 65 kr 047028181110  1/4
BT® - BecoBas kateropust 65+ kr  047029181110| 1/4
JEBYIIKHU:
BT® - BecoBas kareropusi 29 kr 04700118111 1/4
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BT® - BecoBas kateropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 Kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 kr
BT® - BecoBas kateropust 47 kr
BT - BecoBas kareropust 59+ kr

0470031811H
0470041811H
0470051811H
04700818111
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
047023181 1]1

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

14.06

JleHp oThe31a

JI — nu4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 — xomanHbI# 3aueT cpenu cyobekToB Poccuiickoit denepanuu;
* - CHOPTHUBHBIE COPEBHOBaHUS, (PUHAHCHPYEMBIE 32 CUET CPEACTB (eAepalIbHOrO OI0KETa.




22

2. TpeGoBaHus K y4aCTHUKAM M YCJIOBHS UX JOIYCKA

1. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX YYaCTBYIOT CHJIbHEHIIINE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoi denepanuu.

2. K ydactuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSX JOIMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHbI
CIIOPTUBHBIX COOPHBIX KOMaH cyObeKTOB Poccuiickoit denepanuu.

Ot ognoro cyobekta Poccuiickoii denepanyii MOKET ObITH 3asBJIEHA OJHA
CHOPTUBHAs COOpHAsI KOMaHAA.

3. K y4acTuro B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOITYCKAOTCS:

- toHoIM, AeByniky (12-14 ner) - 2010-2012 rogoB poxieHuUs;

- FoHUOPBI, FoHKOPKH (15-17 11eT) - 2007-2009 rom0B pOKICHUS;

- FOHHOPBI, FOHUOPKH (710 21 roma) - 2004-2008 ro10B poXKICHMSL.

4. K ydacThi0o B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOIYCKAIOTCSI CIIOPTCMEHBI,
UMEIOIIME COOTBETCTBYIOLIYIO BHILy MPOrpaMMbl TEXHHUUYECKYIO KBATM(DUKALMIO U
3aHSBIINE:

- 1 mecTo — Ha mepBeHCTBE heepaTIbHOTO OKPYTa;

- 1 Mmecto — Ha epBeHCcTBe cyObekTa Poccuiickoit deneparuu;

- 1-2 mecto — Ha niepBeHcTBax T. MockBbl u T. Cankt-Ilerepbypra.

Ecnu cnopremen, mpoueAmuii oTOOpP, HE MOXKET MNPUHATH Y4acTHE B
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX IO MpPUYUHE OOJIE3HHU, TpPaBMbl U HUHBIM
o0CTOSITENbCTBAM, TO JOMYCKAETCS €ro 3aMeHa CIIOPTCMEHOM-TPU3EPOM
0TOOPOUYHBIX COPEBHOBAHUM B TOM K€ BUE IPOTrPaMMBI.

JIOTMOMTHUTENBHO K YYaCTUIO B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOMTYCKAIOTCS:

— CIIOPTCMEHBI, 3aHsBIINE 2-4 MECTO Ha TIEPBEHCTBE (eiepaIbHOrO OKpyTa,
nepBeHCTBe cyObekTa Poccuiickoit @®enepauuu, 3-4 MecTo Ha MEPBEHCTBAX
r. MockBsl u 1. Cankt-IletepOypra cpenu ronuopoB (1m0 21 roma) B BECOBBIX
Kareropusix 87 Kr, 87+ Kr u 1OHHOPOK (110 21 roja) B BECOBBIX KaTEropusx 73 Kr,
73+ Kr;

— CIIOPTCMEHBI, 3aHsBIINE 2-4 MECTO Ha TIEPBEHCTBE (eepaIbHOTO OKPYTa,
nepBeHCcTBe cyObekTa Poccuiickoit ®epepannu, 3-4 MecTO Ha MEpPBEHCTBAaX T.
MockBel u 1. Cankrt-IlerepOypra cpemu roHHOpOB (15-17 71€T) B BECOBBIX
kareropusix 78 xr, 78+kr u roHHOpOK (15-17 1eT) B BECOBBIX KaTeropusix 68 kr, 68+
KT;

— CIIOPTCMEHBI, BKITFOUEHHBIE B CIIMCOK KaH/IUIaTOB B CIIOPTUBHYIO COOPHYIO
koMaHny Poccuiickoit ®enepanuu 2024 roma, HO He Oosee 8§ YEIOBEK
(4 roHnopa u 4 IOHHMOPKHM) HE MpolIenmure oTO0op Ha IMEPBEHCTBAX CYOBEKTOB
Poccuiickoii deneparuu mo npudrHe 00JIE3HU, TPABMBI U UHBIM 00CTOSTEIHCTBAM
Ha ocHoBaHuM pemieHus Mcnonkoma CTP;

— nobeauTenu Becepoccuiickoro copeBHoBanusi «KyOok IIpesunenra Corosa
TX3KBOoHI0 Poccuny 2024 r.

— JIOIIyCKaeTcs MO OJHOMY CIHOPTCMEHY B Ka)/J0W BECOBOW KAaTE€rOpUH OT
CIIOPTUBHON cOOpHOU KOMaH bl cyOBhekTa Poccuiickoit Denepainu, TpOBOASIIETO
COpEBHOBAHUSI.
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3. 3asiBKH HA yyacTHe

1. [Ilpensapurenvubie 3asBku (IIpwioxenue Ne 1), conepxamue
nH(OpPMaIIMIO O COCTaBE CIOPTUBHOM COOpHOM KOoMaHJIbI cyObekTa Poccuiickoi
®denepanyy, Yy4YacTBYIOIIEH B CIIOPTHUBHOM COPEBHOBAaHWM, COTJIACOBAHHBIC
PYKOBOJIUTETIEM OpraHa WCIIOJHHUTENbHONW Biacth cyOwbekra Poccuiickoii
Odenepanuu B 00J1aCTH  (PUBMUECKON KYJIBTYpbl W CIOPTa U PYKOBOJUTEIEM
pPErMOHATBLHOM CIIOPTUBHOM deaepariu HanpasiisitoTcss B Coro3 TXAKBOHI0 Poccrn
3a 14 ngueit 5o odunumanbHOM AaThl TpHe3da dSJEKTpoHHYo mouty tkd-
russia@mail.ru.

2. 3asBKM HA y4acTHe B CIOPTUBHBIX copeBHOBaHMX (IIpunmosxkenue Ne 2),
MOJAMMUCAHHbIE PYKOBOJUTEIEM OpraHa HCIOJIHUTEIBLHON BJIACTH CyOBEKTa
Poccuiickoii @enepanun B 007acTH  (PU3MYECKOM KyJIbTYphl M CIIOPTA,
PYKOBOJIUTENIEM PErHOHAIBHOW CIIOPTUBHOM (penepalivu, TPeHEpOM U BpauoM B 2
DK3EMIUIApPAX, a TaKKe HMHbIE HEOOXOIUMBbIE TOKYMEHTBI MPEIOCTaBIISIIOTCS B
KOMMCCHIO T10 JOIIYCKY B JI€Hb NPUE3a.

3. K 3asBKe npumnararorcs ClIeIyoIHe TOKYMEHThI Ha KaXA0r0 CIOPTCMEHA!

- macnopt rpaxnannHa Poccuiickon denepanyu, s BOCHHOCITYKAIAX —
BOCHHBIN OHUJIET;

- IS UL, HE TOCTUTIIHX 14 JeTHEero Bo3pacTta — CBUAETEIBCTBO O POKICHUU
u crpaBka ¢ Qororpadueil ¢ yKazaHHEM Trojia pOKICHHS, 3aBEPEHHAS MOANKICHIO
JTUPEKTOpa U TepOoBOii MeyaThio 00111€00pa30BaTEIbHON HIKOJbI;

- 3aueTHas KJIacCU(PUKAIMOHHAS KHIKKA, YJOCTOBEPEHHE CIOPTHUBHOTO
3BaHUs, IOYETHOI'O CIIOPTUBHOT'O 3BaHUS;

- cepTudUKaT 0 MPOXOKIAECHUU AHTUIONUHTOBOrO oHnaiiH kypca PYCAJIA,
JEUCTBUTEIIbHBIA HA MOMEHT COPEBHOBAHUSI;

- 3as8BKa Ha JIGKTPOHHOM HOCHUTEJNIE, BBIMOJIHEHHAs B excel;

- TIOJTKC 0053aTETLHOTO MEIUITMHCKOTO CTPAXOBAHMS;

- MIOJIUC CTPAXOBaHUsA KU3HU U 3I0POBbs OT HECUACTHBIX CI1y4acB

(opuruHan).

Cpok mo/1auu 3asiBOK HE MO3/IHEE BpEMEHH OKOHYAHUSI PaObOThl KOMUCCHH TI0
JONYCKY YYaCTHUKOB.

4. Ycj10BHA NOABEACHNUS HTOTOB

1. CnopTuBHBIE COPEBHOBAaHMS B JIMYHBIX BHJAAX MPOBOIATCS MO
OJIMMIUUCKOUN cUCTEME C BHIOBIBAHUEM TIOCJI€ OJHOTO MOPAKEHUS.

2. B nuuHBIX BUJAX MPOrpaMMbl CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMM MOOEIUTENN U
IpU3Epbl  ONPEACNISIIOTCS 0 HAuOOJbIIEMY KOJUYECTBY HAaOpaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensercs B GUHATHLHOW BCTpeue. B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMSIX
B KQXKJIOM BECOBOM KAaTErOpHM Pa3bIrPHIBAIOTCS MEPBOE, BTOPOE U JABA TPETHUX
MecTa.

3. Komananblii 3aueT cpenu cyobekToB Poccutickoit @enepaliiu moaBOUTCS
Mo oOuykaM, HAaOpaHHBIM CIHOPTCMEHAMHU C JIYUYIIUM pPE3yJbTaTOM B BECOBOU
kareropuu (He Ooyiee OIHOTO CIOPTCMEHA) OT KoMaHIbl cyObekTa Poccuiickoi
Odeneparuu (Ipunoxenue Ne 3).



24

4. WtoroBbie pe3ysibTaThl (IPOTOKOJBI) M OTYEThI TJIABHBIX CYIEHCKHUX
KOJUTETHH Ha OYMa)KHOM M 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEJISIX MPEJCTABISIOTCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'BY O®UIICP B Teuenue 14 nHeil co IHS OKOHYAHUSI CIIOPTUBHOIO
COPEBHOBAHHSI.

5. Harpa:knenue nmodeauresieid 1 Npu3epon

1. TloGenutenu W mpusepbl B JUYHBIX BUAAX MPOrpaMMbl CHOPTHUBHBIX
COpPEBHOBAHMI HArpa)k1ar0Tcs MEAAIAMHU, TuIiiomamu Muncnopra Poccun.

2. CnopruBHble cOOpHBIE KOMaHIbl cyObekTa Poccuiickoil Penepauuu
no0eauTen W NOpHU3epbl MO HUTOraM KOMAHJIHOTO 3ayeTa cpeaud CyOBbeKTOB
Poccuiickonn @enepauuu HarpaxJarOTCs IUIUIOMAMH W NAMSATHBIMUA TPU3AMU
Muncnopra Poccun.

3. TpeHepbl CHOPTCMEHOB-NIOOEIUTENEH B JMYHBIX BUAAX IPOrPaMMBI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMW HArpa)xxaarTcs aumiomamu Musacnopra Pocecun.

4. JIONOJIHUTENBHO MOT'YT YCTaHABIIMBATHCS MPU3bI CIOHCOPAMU U IPYTHUMHU
OpraHU3aLUsAMM.

6. YciaoBus puHaHCHMpPOBaHUS

1. Muncnopt Poccun ocyiectBiisieT prHaHcOBOE 00ecriedeHue CIIOPTUBHBIX
COpEeBHOBaHMM B cOOTBETCTBUU ¢ llopsakom (uHaHCHpOBaHUS 3a CYET CPEICTB
denepansHoro Oromxera W Hopmamu pacxomoB CpeiAcTB Ha MPOBEACHUE
(GU3KYIBTYPHBIX MEPOINPHUATHH W CHOPTHUBHBIX MEPONPUITHH (B TOM 4YHUCIE
3HAYMMBIX MEXIYHAPOIHBIX O(GUIMATBHBIX (PU3KYJIBTYPHBIX MEPONPUSTUNA U
CIIOPTUBHBIX MEpPONPUATHI), BKIIOYEHHBIX B EAWHBIA KameHgapHbIA IUIaH
MEXPErMOHAIBHBIX, BCEPOCCHUUCKUX M  MEXKIYHApOJIHBIX  (DU3KYIBTYPHBIX
MEPONPHUITUI U CIIOPTUBHBIX MeponpusTuii Ha 2024 ro.

2. JomomuutenbHoe  (UHAHCOBOE  OOECIEUEHHE,  CBSI3aHHOE  C
OpraHU3allMOHHBIMU PAacXoJlaMi IO TMOJATOTOBKE W MPOBEAECHUIO CIOPTHUBHBIX
COPEBHOBAHMM, OCYIIECTBIISIETCS 3a CYET CpPEIACTB OHOKETOB CYOBEKTOB
Poccuiickoii  ®enepauuu, OIOHKETOB  MYHUIMNAIbHBIX  00Opa3oBaHUU U
BHEOIO/KETHBIX CPEJICTB JIPYTUX YYACTBYIOUIUX OpraHU3aIINA.

3. Pacxoapl mo KoMmaHAMpOBaHUIO (IIpoe3], MNHUTaHUE, pa3MelleHue |
CTpaxOBaHWE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHMIA OOECMEYMBAIOT KOMAHJIUPYIOIINE
OpraHu3alluu.
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VII. BCEPOCCHUIMCKHUE CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUS
1. O0mue cBegeHUs O CIOPTUBHOM COPE€BHOBAHUM

HaumenoBanue
CIIOPTUBHOT'O
COpEBHOBAHUS,
MECTO IPOBEIEHUS
CIIOPTUBHBIX

IInanrpyeMoe KOJHYECTBO yYaCTHUKOB CIIOPTHBHOTO

CocraB CIIOPTUBHON COOPHOI KOMaHAbI
cyonekTa Poccuiickoii denepanuu /KOMaHIbI
(U3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHH3aL|H, B
TOM YHCII€ CHOPTHBHOTO KITy0a/Criop THBHOM
cOOpHOI KOMaHIBI CTPYKTYPHOTO
noapaszzaeneHus BoopyxxerHbix Cuin
Poccuiickoit @enepanmu, hemxepaabHOTO
opraHa UCIOJIHUTEILHOU BIACTH,
OCYIIECTBIIONIET0 PYKOBOJCTBO Pa3BUTHEM

)

CrniopTrBHas KBaM(DUKAIHS CIIOPTCMEHOB (CIIOPTHBHOE

ITporpamMma CLIOPTUBHOTO COPEBHOBAHMS

| XapakTep MOABEACHHS HTOTOB CIIOPTUBHOTO COPEBHOBAHUS

— | pyIIIbI yYaCTHUKOB CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHUH M0 MOy U

;4
_ = <
g & S
COpeBHOBaHI:II/I . E/ BOCHHO-TIPUKJIAIHBIX U CJ'Iy)Ke6H0- E S
Ne | (cybrvexr Poccniickoit g IPMKJIAIHBIX BUJIOB CIIOPTA, E 2
nn Denepanum, % 06pa30BaTETHHON OPraHU3AIIMH, = )
HACCIICHHBIN ITYHKT, g HaXOJSIEHCs B BEIECHUH TAKOTO 5 S
HaMMCHOBaHHE 8 (eepanbEHOro oprana S 2
00beKTa cropra), & B Ton ancne & 5 o 5 m O
HOMep 3Tana © g § = g © = = E = ‘E
CIIOPTUBHOTO g S § % 2 % TE g SEE~ 29
COPEBHOBAHUS g 5 g 2 Z oy 2 5 5 E HaumenoBanue cnopTUBHOMN 1M CLUTUIMHBI LEER 8 g 3
R 5 g5 E R == (B cooterctBuM ¢ BPBC) S EE 2&a S g
= a. 5 5 o = Q0o gdoggm 23
e 235 | 8 €3 % TE5ES = B
o =5 | 0O & F < g g
1 2 4 5 6 7 8 9 0 11 12 13 14
25.01 | lenb npue3na, KOMUCCHUS MO AOMYCKY
FOHHOPBI U FOHUOPKH:
He FOHHOPBI, BT® - BecoBas kareropusi 45 xr [047009181110 | 1/4
% HUKE FOHUOPKU BT® - BecoBas KaTeropusa 48 xr |047012181110| 1/4
«Ky06oxk [Jona» = | (15-17 BT® - BecoBas kateropust 51 kr | 0470151811H | 1/4
cE J€eT) BT® - Becosas kareropus 55 kr | 0470191811H | 1/4
PocToBcKkasn JI 2 BT® - BecoBas kateropust 59 kr | 0470221811H | 1/4
! 001acTh, K3 800 182 36/86 | 10 § 2%6(; 1 BT® - BecoBas xateropus 63 kr | 0470261811d | 1/4
r. PocToB-Ha- § ' BT® - BecoBas xateropus 68 kr | 0470321611d | 1/4
Hony = BT® - BecoBas kareropust 73 xr | 0470361811C | 1/4
S BT® - BecoBas kateropust 78 kv |047039181110| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 78+kr |047040181110 | 1/4
BT® - BecoBas xateropus 42 kr | 04700618111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 44 xr | 04700818111 | 1/4
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HE
HUKE
I ron.

HE
HHKCE

FOHOIIIH,
JIEBYIIKU

(12-14 ner)

MYXYHHBI,
JKCHIIIMHBI

BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 52 kr
BT® - Becosas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kareropusi 68+kr
FOHOIIU U JIEBYIIKU:

BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 xr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 kr
BT® - BecoBas kareropust 65+ kr
BT® - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT® - BecoBas kareropust 59+ kr
MY>KYHHBI, )KCHILIHHBI:

BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT - BecoBas kareropus 53 kr

04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
04703318111

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018115
0470131611C
0470161811]]
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
04703318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
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BT® - BecoBas kateropus 54 Kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT® - BecoBas kateropus 62 Kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 67 Kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kateropust 73 Kr
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr
BT® - BecoBas kateropus 74 Kr
BT® - BecoBas kareropus 80 kr
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr

0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

28.01

JleHb oThe31a
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«Kybok
IIpe3unenra
Coroza
TX2KBOH/O
Poccun»

Kapauaeso-
Uepkecckas
Pecmy6mika,
r. YUepkecck

K3

800

170

80/80

10

CorjacHO HA3HAYEHUIO

HE
HHXKCE

II

HE
HHMIKEC
I ron.

FOHHOPHI,
IOHUOPKH
(15-17
TIET)

IOHOIIIH,
JEBYIIKA
(12-14
TIET)

09.02 | lenp npuesa, KOMUCCHUS IO JOIYCKY
FOHUOPBI U FOHUOPKHU:
BT® - BecoBas kareropus 45 kr (047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 48 kv |047012181110| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 51 kr | 0470151811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 55 kr | 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 59 kr | 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas xateropus 63 kr | 0470261811D | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 68 kr | 0470321611D | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73 xr | 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas xateropust 78 kr |047039181110| 1/4
BT® - BecoBas kareropust 78+kr (047040181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 42 kr | 04700618111 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 44 xr | 04700818111 | 1/4
BT® - BecoBas xateropus 46 kv | 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 49 xr | 0470131611C | 1/4
10- | BT® - BecoBas kareropus 52 xr | 04701618111 | 1/4
11.02 | BT® - BecoBas kareropus 55 xr | 0470191811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 59 kr | 0470221811H | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 63 xr |[0470261811D | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 kr | 0470321611D | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68+xr | 0470331811/ | 1/4
IOHOIIN U AEBYIIKU:
BT® - BecoBas kateropus 33 kr | 0470031811H | 1/4
BT® - BecoBas xateropust 37 kr | 0470041811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 41 kv | 0470051811H | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 45 kr |047009181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 49 kr | 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas xateropust 53 kr | 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 57 kv | 0470201611C | 1/4
BT® - BecoBas xateropus 61 kr |047024181110 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 65 kr (047028181110 | 1/4
BT® - BecoBas xateropust 65+ kr 047029181110 | 1/4




29

BT® - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropust 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropust 59+ kr

04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
0470081811/
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470231811/

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

12.02

Jenn oThe3na

«butBa
IHogMoOCKOBBS»
B YECTh Teposi
Poccun
JLE. JIa3yTuHoit

MockoBckas
0071acTh,
r. OquHIIOBO

600

182

86/86

10

CornacHO Ha3HAYECHUIO

HE
HIKE
II

IOHUOPHI,
IOHUOPKH
(15-17
JIeT)

29.03

Jlenb npue3a, KOMUCCHS 110 AOIYCKY

30-
31.03

FOHHOPBI U FOHUOPKH:

BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 48 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kateropust 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kateropust 73 kr
BT® - BecoBas kareropus 78 kr
BT® - BecoBas kareropus 78+kr
BT® - BecoBas kareropus 42 kr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 xr
BT® - BecoBas kareropus 52 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 68+xkr

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
0470081811]1
04701018115
0470131611C
0470161811/
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611
04703318111

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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HE FOHOIIIH,

HWKE | JICBYIIKH

I romn. (12-14
JIET)

HC MYKYUHBI,
HMXC | XKCHIIMWHBI

FOHOIIN U JIEBYIIKU:
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kateropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropust 53 Kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropus 65+ Kr
BT® - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropusi 47 Kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 59+ kr
MY>KUHHBI, )KCHILIUHBI:

BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 xr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kateropusi 58 kr
BT® - BecoBas kareropusi 62 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 73 Kr

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
0470061811/
0470081811/
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
04703318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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BT® - BecoBas kareropust 73+ xr| 0470371811C| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 74 kr | 0470381811A| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 80 kr | 0470411611A| 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 xr | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 87+ kr| 0470461811A | 1/4
HE TOHHOPEI, IOHMOPBI U FOHUOPKH
HIKE | IOHHODKH BT® - BecoBas kateropust 46 kv | 04701018116 | 1/4
I (m0 21 BT® - Becosast kareropus 49 kv | 0470131611C | 1/4
rona) BT® - BecoBas kareropus 53 kr | 0470171811C| 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 xr | 0470181811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 57 kv | 0470201611C| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 58 kr | 0470211611A| 1/4
BT® - BecoBas kateropust 62 kr | 04702518116 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 63 kr | 0470261811dD| 1/4
BT® - BecoBas xateropust 67 kv | 04703016116 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 68 kr | 0470321611D| 1/4
BT® - BecoBas xateropust 73 kv | 0470361811C| 1/4
BT® - BecoBas xateropust 73+ kr| 0470371811C| 1/4
BT® - BecoBas xateropust 74 kr | 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 80 kr | 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 xr | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 87+ kr| 0470461811A | 1/4
01.04 | Jlenb oThe31ma
19.04 | Jlenb npue3na, KOMUCCHUS MO AOMYCKY
«Kyboxk Ha g HEe | IOHHODBI, IOHHOPBI U FOHUOPKH:
Tpuser Z | HWKEe | FOHHOPKH BT® - Becoas kareropus 45 kr |047009181110| 1/4
Hpé;?{f{‘;ma 2 11 (15-17 BT® - BecoBasi Kateropus 48 kr [047012181110 | 1/4
. < ner) BT® - BecoBas kareropust 51 xr | 0470151811H | 1/4
Hzx)%iﬁ;‘f;“ k3 | 800 182 86/86. 1 10 1 = 2210(; 4 | BT® - Becosa xateropus 55 kr | 0470191811H | 1/4
dbenepamun § ' BT® - BecoBas kateropus 59 kr | 0470221811H | 1/4
TXOKBOHJION g BT® - BecoBas kateropus 63 kr | 0470261811D | 1/4
O BT® - BecoBas kateropus 68 kr | 0470321611D | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 73 xr | 0470361811C | 1/4
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r. Cankr-
[letepOypr

HE
HIKE
I ron.

IOHOIIIY,
JIEBYILIKHA
(12-14
JIeT)

BT® - BecoBas kareropus 78 kr
BT® - BecoBas kareropust 78+Kkr
BT® - BecoBas kareropus 42 kr
BT® - BecoBas kateropus 44 kr
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropusi 52 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 68+xkr
FOHOILY U JIEBYILIKH:

BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kateropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropust 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kateropus 61 kr
BT® - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropus 65+ Kr
BT® - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropusi 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr

BT - BecoBas kareropus 59+ kr

047039181110
047040181110
0470061811/
0470081811/
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811d
0470321611®
0470331811/

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018115
0470131611C
0470161811]]
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
0470331811/

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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HE
HHKE

MYKYWHBI,
JKCHIIIMHBI

MY>KYHHBI, )KCHIIUHBI:
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kateropus 53 Kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kateropusi 58 Kr
BT® - BecoBas kareropus 62 kr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 73 Kr
BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr
BT® - BecoBas kareropusi 74 kr
BT® - BecoBas kareropus 80 kr
BT® - BecoBas kateropusi 87 Kr
BT® - BecoBast kareropusi 87+ kr

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
04703216110
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

22.04

Jenn oThe3na

«Kybok
IIpumopbs»

[Tpumopckuit
Kpau,
r. BaagusocTokx

K3

800

182

86/86

10

CoracHO HA3HAYECHUIO

HE
HMXC

II

FOHHOPBHI,
IOHHOPKH
(15-17
JIeT)

26.04

JleHnb npuesia, KOMUCCHS 110 AOIYCKY

FOHUOPBI U FOHUOPKHU:
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 48 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kateropust 73 kr
BT® - BecoBas kateropusi 78 kr
BT® - BecoBas kareropus 78+kr
BT® - BecoBas kareropus 42 kr
BT® - BecoBas kareropus 44 kr
BT® - BecoBas kareropus 46 kr

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811®
04703216110
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018116

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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HE
HIDKE
I ron

HE
HHKE

FOHOIIIH,

JIEBYIIIKH
(12-14 7er)

MYXYHHBI,
JKCHIIIMHBI

27-
28.04

BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 52 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kareropust 68+kr
FOHOIIU U IEBYIIKU:

BT® - BecoBas kateropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kateropus 57 Kr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 Kr
BT® - BecoBas kareropust 65+ kr
BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kareropus 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT® - BecoBas kareropust 59+ kr
MY>KUHHBI, )KCHIIUHBI:

BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 kr

0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
04703318111

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
04703318111

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
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HC
HHUKCE

HE
HIKE
II

HE
HIDKE
III

MY>KUHHBI,
JKECHIIUHBI

IOHUOPBI,
IOHHOPKH
(15-17 ner)

FOHOIIIH,
JEBYIIKA
(12-14
JIeT)

BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kareropus 58 kr
BT® - BecoBas kareropus 62 kr
BT® - BecoBas kateropus 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kateropusi 68 kr
BT® - BecoBas kateropust 73 Kr
BT® - BecoBas kareropust 73+ kr
BT® - BecoBas kareropusi 74 xr
BT® - BecoBas kareropus 80 kr
BT® - BecoBas kareropus 87 kr
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr
MY>KUHHBI, )KCHIIIUHBI

BT® - nxymco-
MHAUBHUAYalbHAs IporpaMma
BT® - nxymc» - n1BoMKH
CMEIIIaHHbIE

BT® - nxymcd — Tpoiku

BT® - nxymcs - dpucraiin -
MHAUBUAYaJIbHAs [IPOrpamMma
BT® - mxymca - ppuctaiin —
JBOMKH CMEIIAHHbIE

0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
04703216110
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

047048181141

04704918114

04705018114
04706718114

04706818114

FOHUOPbI, FOHUOPKH, FOHOIIN, ACBYIIKHU:

BT® — nxymca-
UMHAUBUAYaJIbHAS IpOorpaMma
BT® — nxymcs — nBOMKH
CMEIIaHHbIE

BT® — nxymca — tpoiiku
BT® - nxymca - ¢ppucraiin -
UHAMBUAYaJIbHAs IPOrpaMma
BT® - nxymcs - dppucraiin —
JIBOMKH CMEIIaHHEIE

BT® - nxymc» - dppucraiin —
IITEPKU CMEIIaHHBIE

047048181141

047049181141

04705018114
04706718114

047068181141

0470691811H

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

2/8

1/8

2/24
2/8

1/8

4/16

2/16

2/8
4/48

1/8

1/20
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29.04

JleHb oThe3a

«Kyboxk
Psa3anckoro
Kpemms»

Psa3anckas
00J1acTh,
r. Pa3ann

K3

800

182

86/86

10

CornacHO Ha3HAYECHUIO

HE
HIDKE
II

HE
HHNKEC
I ron.

FOHUOPHI,
IOHUOPKHU
(15-17
JIET)

IOHOIIIH,
JEBYILIKHA
(12-14
JIeT)

03.05

04-
05.05

HGHB Ipre3ga, KOMUCCHA 110 IOITYCKY

IOHHOPBI U FOHUOPKHU:
BT® - BecoBas kateropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 48 kr
BT® - BecoBas kareropust 51 kr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropust 59 kr
BT® - BecoBas kateropusi 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 73 Kr
BT® - BecoBas kareropus 78 kr
BT® - BecoBas kareropus 78+kr
BT® - BecoBas kareropus 42 kr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 52 kr
BT® - Becosas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kateropus 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropusi 68+kr
IOHOIIN U IEBYIIKU:

BT® - BecoBas kateropust 33 kr
BT® - BecoBas kateropust 37 Kr
BT® - BecoBas kareropus 41 kr
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 xr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kateropust 57 Kr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 Kr

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
0470361811C
047039181110
047040181110
04700618111
04700818111
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
04703318111

047009181110
047012181110
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470261811®
04703216110
0470361811C
047039181110

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
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HC
HMKC

MY>KUHHBI,
KCHIIVHBI

BT® - BecoBas kateropust 65+ kr

BT® - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kateropust 37 Kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kateropusi 47 Kkr
BT® - BecoBas kareropust 51 xr
BT® - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr

BT® - BecoBas kareropus 59+ kr

MY>KYHHBI, )KCHILIUHBI:
BT® - BecoBas kareropus 46 kr
BT® - BecoBas kareropus 49 xr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - BecoBas kareropus 54 xr
BT® - BecoBas kareropus 57 kr
BT® - BecoBas kateropusi 58 kr
BT® - BecoBas kareropusi 62 kr
BT® - BecoBas kareropus 63 kr
BT® - BecoBas kareropus 67 kr
BT® - BecoBas kareropus 68 kr
BT® - BecoBas kareropus 73 Kr
BT® - BecoBas kareropus 73+ kr
BT® - BecoBas kareropust 74 xr
BT® - BecoBas kareropust 80 kr
BT® - BecoBas kateropust 87 Kr

BT® - BecoBast kareropusi 87+ kr

047040181110
0470061811/
0470081811/
04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811
0470321611®
0470331811/

0470101811b
0470131611C
0470171811C
0470181811A
0470201611C
0470211611A
0470251811b
0470261811®
0470301611b
0470321611®
0470361811C
0470371811C
0470381811A
0470411611A
0470451811A
0470461811A

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

06.05

Jenn oThe3na

JI — nu4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 — xomangHbIif 3a4eT cpeau cyorekToB Poccuiickoit denepanuu.
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2. TpeOoBaHMs K YYACTHUKAM H YCJOBHUSA MX J0IyCKA

1. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSX YYaCTBYIOT CHJIbHEHIINE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoi deneparuu.

2. K cnopTUBHBIM COPEBHOBAHHUSAM JIOMYCKAIOTCSI CHOPTCMEHBI CIIOPTUBHBIX
cOOpHBIX KOMaH]1 cyObekToB Poccutickoit denepanmm.

Ot ognoro cyobekTa Poccuiickoii denepannn MOXXET OBITH 3asiBi€HA OJIHA
criopTHBHas cOOpHas KOMaH/a.

3. K yyactuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHMSIX JOMYCKAKOTCS CIOPTCMEHBI,
MMEIOIIME COOTBETCTBYIONIYIO BUITY MPOTPAMMBI TEXHIUYECKYIO KBATH(DUKAITUIO:

- B CIIOPTUBHBIX AUCHMIUIMHAX, COJIEPKAIIUX B CBOEM HAMMEHOBAHUU CJIOBA
«BTO» nu «BT®-nxymcr» roHUOpbI, oHUOpKU (15-17 mer) 2007-2009 romos
poxzieHus, oo, neBymku (12-14 ner) 2010-2012 ronos poxaeHus;

- B CIIOPTUBHBIX JUCHUIUIMHAX, COJACPKAIUX B CBOEM HAWMEHOBAHUM CJIOBO
«BTD» - 2007 rona poKIEHUSA U CTapIILIE;

- B CIIOPTUBHBIX JIMCIIMIUIMHAX, COJIEPKAILIMX B CBOEM HAMMEHOBaHUM cJioBa «BT®
- IXymeay - 2006 rozia poXKIeHUs U CTaple.

3. 3asgBKM Ha yyacTHe

1. IIpenBapurensHble 3asBku (IIpumoxxkenne Ne 1), coxepxkamue
uH(OpPMAIIMIO O COCTaBe CIOPTUBHON COOpHOM KOMaHIbl cyObekTa Poccuiickoi
@enepanuy, YYacTBYIOIIEM B CIIOPTUBHOM COPEBHOBAHUM, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJIUTEJIEM OpraHa HCIIOJIHUTENbHOM BiacTh cyObekra Poccuiickoi
@®enepauu B 00JacCTH (PU3MYECKON KyJIbTYpbl M CIOPTa U PYKOBOJUTENIEM
pPErMoHaIbHON CIOPTUBHOM (efepanuu HanpasistoTcs B Coro3 TX3KBOHI0 Poccun
B 2JICKTPOHHOM BHJI€ 3a 14 AHEH 10 opuIuanbHOM 1aThl IpHUe3aa Ha JIEKTPOHHYIO
nouty tkd-russia@mail.ru.

2. 3asBKM Ha y4yacTue B CIOpTUBHBIX copeBHOBaHMsX (IIpunoxenue Ne 2),
NOJIMUCAHHbIE PYKOBOJUTEIEM OpraHa MCIOJHUTEIBHOW BIACTU CYyObeKTa
Poccwmiickoit ®enepann B 00macTH  (U3MYECKOM KyIbTypbl W CIIOPTa,
PYKOBOAMTENEM PEruoHalIbHON CIOPTUBHOW (hefepaluu, TPEHEPOM U BpadoM B 2
AK3EMIUISIPAX, a TaKKe HHbIE HEOOXOAUMBIE JOKYMEHTBHI MPENOCTaBISAIOTCS B
KOMHCCHIO I10 JOIYCKY YYaCTHUKOB B JICHb IIPUE3/A.

3. K 3asBKe npumiararorcst CJIeIyOIHe TOKYMEHThI Ha KaXI0r0 CIOPTCMEHa!

- macropt rpaxnanuHa Poccuiickoit deneparuu, BOCHHBIA Owmner (miis
BOCHHOCTYKAaIIIHNX);

- JUIS JIMIL, HE OOCTUrmmx 14 - JjieTHero Bo3pacrta - CBHUJETEIBCTBO O
POXJAEHUU U crpaBka ¢ (oTtorpadueil ¢ ykazaHueMm roja poxaeHUs, 3aBEPEHHAs
MOJIMKCHIO IUPEKTOPa U repOoBOM MevyaThio 00111e00pa30BaTeIbHON HIKOJIBI;

- 3a4eTHasl KJIaCCU(UKALMOHHA KHWXKKA, YIOCTOBEPEHHE CIOPTUBHOIO
3BaHUs, IOYETHOI'O CIIOPTUBHOT'O 3BaHUS;

- cepTudUKaT 0 IPOXOKACHUN AHTUAONMUHTOBOro oHaitH kypca PYCAJIA,
JICWCTBUTEIIbHBI HA MOMEHT COPEBHOBAHUS,

- 3as1BKa Ha JIEGKTPOHHOM HOCHUTEJE, BHIMOIHEHHAs B excel;

- TIOJIUC 0053aTETHLHOTO MEUIIMTHCKOTO CTPaXOBaHUS;
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- TIOJIUC CTPaxOBaHUSI KWU3HU U 3JI0POBbS OT HECYACTHBIX CIIy4acB
(opurunHan).
Cpok 1mojiauu 3asiBOK HE MM03/HEE BPEMEHH OKOHYAHUS PaO0Thl KOMHCCHUH TIO
JIOMYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBuA N0oABEeACHAA UTOTOB

1. CnopTuBHBIE COPEBHOBAaHMSI B JIMYHBIX BUJAX MPOBOJATCS IO
OJIUMITUICKOM CHCTEME C BHIOBIBAHMEM TIOCIIE OJTHOTO TTOPAYKEHUS.

2. B 1MyHBIX BUJaX IpOrpaMMbl CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMM MOOEIUTENN U
npu3ephl  OMPENETSAIOTCS TO0 HAWOONBIIEMY KOJUYECTBY HAOpPAaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensieTcs B (uHATLHOM BCTpeue. B cCIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX
B KaXJIOM BECOBON KaTErOpUM Pa3bIrPHIBAIOTCS MEPBOE, BTOPOE U JIBa TPETHUX
MECTa.

3. UrtoroBble pe3yibTaThl (MPOTOKOJBI) M OTYETHl TJIABHBIX CYJEUCKUX
KOJUIETHil Ha OyMa)KHOM U 3JICKTPOHHOM HOCUTENISX MPEACTaBISAIOTCA B MuHCopT
Poccun, ®I'BY «ICII» u ®I'BY OUIICP B Teuenune 14 nHei co JHS OKOHYAHUS
CIIOPTUBHOI'O COPEBHOBAHMUS.

5. Harpasxkaenue modeauresieil 1 Npu3epoB

1. CnoprcmeHsl TOOEIUTENN W TPU3EPHI B JUYHBIX BHUAAX MPOrPAMMBI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMM HArpakIar0TCS MEAAISIMU, TUINIOMaMU M TTaMSITHBIMHU
TIpU3aMHy TIPOBOIAIIIUX OPTaHU3AIUH.

2. CnoptuBHBIE COOpHBIE KOMaHIBI CYOBEKTOB Poccwuiickoit Deneparmu
noOeuTeN 1O WTOraM KOMAaHJHOTO 3adera cpeaud cyOobekToB Poccuiickoi
denepanyu HarPKIAOTCS TUITIOMaMHU TIPOBOSIIINX OpTraHu3aIluil.

3. TpeHepbl CIHOPTCMEHOB - MOOEIMTENCH B JUYHBIX BHUAAX IPOrpaMMBbI
CIIOPTUBHBIX  COPCBHOBAaHWUH  HATPAXKMAOTCS  JUIIOMAMH  MPOBOJSIIHAX
OpraHu3aIuu.

6. YciaoBus puHaHcupoBaHus

1 dunancoBoe obOecriedeHne, CBSI3aHHOE C OPraHU3AI[MOHHBIMHU PAacX0JaMu
[0 MOATOTOBKE M NPOBEIECHHUIO CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, OCYILECTBIISIETCS 32
cyeT cpeactB OrokeToB cyOnekToB Poccuiickoit ®Depeparuu, OrOIKETOB
MYHULIUMIIATBHBIX 00pa30BaHUN M BHEOIOMKETHBIX CPEACTB IPYIMX yYacCTBYIOIIMX
OpraHU3aIUN.

2. Pacxonmpl 1Mo KOMaHIMpPOBaHUIO (TpoOe€3]l, MNHUTaHUE, pa3MEUIEHUE H
CTpPaxOBaHME) YYAaCTHUKOB COPEBHOBAHMI 00€CIEUMBAIOT KOMaHAMPYIOIINE
OpraHu3aluH.
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VIII. MEZKPEI'MOHAJIBHBIE CITOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUAI -
YEeMIIMOHATHI (heIepaIbHBIX OKPYTOB, JIBYX U OoJiee (heepaibHbIX OKPYIOB

1. OOuue cBeieHUs 0 CIOPTUBHOM COPEBHOBAHMU

HaumenoBanue
CIIOPTUBHOT'O
COPEBHOBAHUS,
MECTO IIPOBEIECHUS
CHOPTUBHBIX

[TnanupyemMoe KOJMYECTBO YYACTHUKOB CIIOPTHBHOTO

CocTaB CIIOPTUBHON COOPHOM KOMaHIbI
cyobekTa Poccniickoii @enepannu /KOMaHIbI
(HM3KyYIBTYPHO-CIIOPTHBHON OpTaHH3aIH, B
TOM 4YHCIIE CIIOPTUBHOT'O KIIy0a/CIIOPTUBHOI
cOOpHOI KOMaH/IBI CTPYKTYPHOTO
noapasaeneHus BoopyxeHusix Cui
Poccuiickoii denepauni, GeaepansHOro
OpraHa UCIIOJIHUTENHHOH BIIACTH,
OCYIIECTBIISIOIIETO PYKOBOJACTBO Pa3BUTHEM

)

CriopTrBHas KBAH(DUKAIHSI CIOPTCMEHOB (CIIOPTHBHOE

[Iporpamma criopTUBHOI'O COPEBHOBAHUS

§ =
>
: :
S S
& =
2 k=
3 =
1) g9
2 = g/
= ™ 2 Z W
g 2 2 8o
= o =9 QN
y 2. 5 - S =
COpEBHOBAaHMI 9 Z BOCHHO-TIPHKJIAHBIX U CILy)KEeOHO- & ¥ 5
Ne | (cyowext Poccuiickoit 2 g MPUKJIaAHBIX BUJOB CIIOPTa, = £ Eg
/1 denepanuy, g z 00pa3oBarebHOM OpraHU3aIuy, 2. E s
HaCeleHHBIH ITyHKT, £ é HaXOUIIEHCS B BEIEHUH TAKOTO % 23
HaUMEHOBAHUE = & (enepanbHOro oprana & 52
obbexTa cropra), £ § B Tom uncie % s :“ o 2 5
HOMep dTarna 5 2 £ 2 S 8w o N ==
2 ) M o m Q ==l = HE 4 = = 5
CIIOPTHUBHOI'O 5 ° = ° E £ g SRR g g e E B = qz)
COPEBHOBAHUS = g qE g3 Z 8 2 % i g HanMenoBaHue CIOPTUBHON U CLIAIUIAHBI & EE E 8 g =
& 2 5 § 5 B % ;‘ é. = X g (B cootBercTBUM ¢ BPBC) 2 8E®= = 8 g
z A EEH LH BN
g 5 &5 @) -y s eE = 2 3 5
>~ = 5 ~ L=
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
16.02 | Jlenb npuesga, KOMUCCHUS IO TOMYCKY
. = BT® - nxymca- 04704818114 | 2/8
VYpanbckuii =
(I)e}:[e ATbHELL = HHAUBHUAYAJIbHAA IIpOoTrpaMmMa
o) o
01; 2 BT® - mxymco - ABOHKH 047049181151 | 1/8
pyr = HE CMEIIIaHHbIE
JI e MYXYUHBI, .
1 K3 150 79 36/36 7 T HIUKE A— 17.02 | BT® - nxymca — Tpoiku 04705018114 |2/24
g I BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 0470671811 | 2/8
Henabutckas Lcé HWHAUBHUAYAJIbHAsS IIporpaMma
0071acTh, = Y porp .
5 BT® - nxymcs - dppucraiin — 04706818114 | 1/8
r. YenstOuHck O .
JABOHWKH CMCIIaHHBIC
18.02 | Jlens oTpe31a
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17.02 | dens npuesaa, KOMUCCHUS IO IOMYCKY
. = BTO® - nxymca- 04704818114 | 2/8
HOomcubiii . = WHJUBUlyaJIbHAs IpOrpamMma
benepanb i 2 BT® - nxymc) - ABoiiKH 047049181151 | 1/8
OKXpYT 1 = HE CMEIIaHHBIE
3 | 150 79 36/36 I —— iﬁ;‘ﬁi 18.02 | BT® - nxymco — Tpoiiku 04705018115 | 2/24
Bosrorpajckas % I BT® - nxymcs - GppucTaiin - 047067181141 | 2/8
6 S WHJVBHlyaJIbHAS IPOrpaMma
OVACTb, = BT® - mxymco - ppucTaiin — 047068181151 | 1/8
p-n. Ceetmelit p © JIBOMKH CMEIIaHHEBIE
19.02 | Jlenb oTbe31a
22.02 | dens npue3na, KOMUCCHUS MO AOMYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 xr 0470101811b | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 53 kr 0470171811C | 1/4
HaHBHeBgcTOq' o BT® - Becosas kateropus 54 kr | 0470181811A | 1/4
HbIN S| BT® - BecoBast kateropus 57 kr 0470201611C | 1/4
(enepanbHbIit § BT® - BecoBas kateropus 58 kr 0470211611A | 1/4
OKpyT I % He 2 BT® - BecoBast kareropus gg KT (()):77822211881111?) 53
MY’KYMHBI, - | BT® - BecoBas kateropus 63 kr
K3 | 10 7 36/36 5 | M | emmwmEl | 24.02 | BT® - pecopas KaTeroII;I/ISI 67xr | 04703016115 | 1/4
CaxanuHcKkas § BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611D | 1/4
007acTh, = BT® - BecoBas kateropus 73 kr 0470361811C | 1/4
r. FOxxHO- 3 BT® - Becosas xareropus 73+ kr | 0470371811C | 1/4
CaxamHcK BT® - BecoBas kateropusi 74 xr 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 87 kr 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr | 0470461811A | 1/4
25.02 | lens oTpe3a
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24.02 | Jlenp npuessia, KOMUCCHS 110 IOIYCKY
[TpuBomxckuit o BT® - nxymco- 04704818114 | 2/8
benepanbHbIi = WH/IMBUYyaJIbHAs IPOrpaMMa
OKpYT 5 BT® - nxymc» - ABOHKH 0470491811 | 1/8
1 5 HE My KCIHHBI CMEIIIaHHbIE
K3 150 79 36/36 T | HUXKE )KGHHII/IHBI’ 25.02 | BT® - nxymcs — Tpoiiku 04705018114 | 2/24
Huxeropopackas = II BT® - nxymca - ¢pucraiin - 047067181141 | 2/8
00J1acTh, § UHAUBUAYaJIbHAs IPpOrpaMma
r. Huxnuit 5 BT® - nxymcs - dpucraiin — 047068181141 | 1/8
Hosropon © JIBOMKH CMEIIAHHBIE
26.02 | Jens orpe3na
02.03 | Jlenb ipuesga, KOMUCCHS 110 JOIYCKY
JlanbHEeBOCTOU- o BT® - nxymca- 04704818114 | 2/8
HBII = MHAUBUAYaJIbHAs IporpaMma
benepanbHbBIT % BT® - nmxymcs - 1Boiiku 04704918114 | 1/8
OKpyT 1 5 HE My KIS CMEIIaHHbIE
K3 150 79 36/36 = | HIDKE )KCHIJ_II/IHBI, 03.03 | BT® - nxymcs — TpoHKkH 04705018114 | 2/24
= I BT® - mxymcs - ¢ppucraiin - 04706718111 | 2/8
ITpumopckwuii § MHMBUYyallbHAs pOrpaMMma
Kpaii, 5 BT® - nxymcs - ¢ppucraiin — 04706818114 | 1/8
r. Bmagusoctok © JIBOMKH CMEILIaHHBIE
04.03 | Jlenb oThe3ma
12.04 | [lens npuessia, KOMUCCHS 110 TOIYCKY
Ceepo- o BT® - BecoBas kareropus 46 xr | 04701018116 | 1/4
3ana HbIi = BT® - BecoBas kareropus 49 xr | 0470131611C | 1/4
(benepanbHEIi o BT® - BecoBas kareropus 53 kv | 0470171811C | 1/4
OKpYT S He BT® - BecoBas kareropus 54 kr | 0470181811A | 1/4
JI 100 38 16/16 % ke | MYKUHHBL BT® - BecoBas kareropus 57 kr | 0470201611C | 1/4
K3 o 1 skeHIIUHbl | 13.04 | BT® - BecoBas kareropust S8 kv | 0470211611A | 1/4
Bonoroxckas § BT® - BecoBas kareropus 62 xr | 04702518116 | 1/4
= BT® - BecoBas kareropus 63 kv | 0470261811d | 1/4
obmacs, S BT® - Becoast kateropust 67 kv | 04703016115 | 1/4
r. Bonorza BT® - Becosas kateropus 68 kr | 0470321611® | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73 kv | 0470361811C | 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 73+ kr| 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 74 kr | 0470381811A | 1/4
BT® - Becosas kareropus 80 kr | 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr| 0470461811A | 1/4
14.04 | lens oTpe3na
25.04 | Jlenp npuesna, KOMUCCHS 10 IOIYCKY
BT® - BecoBas kareropus 46 kr | 04701018116 | 1/4
BT® - Becosas kareropus 49 xr | 0470131611C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 53 kr | 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 kr | 0470181811A | 1/4
Cubnpcknit 2 BT - Becoas kateropus 57 kv | 0470201611C | 1/4
(enepanbHbIi § BT® - BecoBas kareropus 58 kv | 0470211611A | 1/4
OKpyT I % He BT® - BecoBas kateropus gg KT (())27(())226511 51111]3 1;3
< MY’KYUHBI, BT - Becoas kareropus 63 xr 7 o
k3| 2% 08 32132 5 | M| renmm 26.04 | BT - pecosas kateropus 67 kr | 04703016115 | 1/4
KpacHosipckuii H BT® - BecoBas xareropus 68 kr | 0470321611D | 1/4
Kpaii, E BT® - Becosas xareropus 73 kr | 0470361811C | 1/4
r. Kauck 8 BT® - Becosas xareropus 73+ kr| 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 74 kr | 0470381811A | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 80 kr | 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 87 kr | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBast kareropus 87+ kr| 0470461811A | 1/4
27.04 | Jlens oTbe3na
Cesepo - 07.10 | [lens npuesna, KOMUCCHS 110 TOIYCKY
KaBKa3CKuii % BT® - BecoBas kareropus 46 xr | 04701018116 | 1/4
(besepanbHbIit = BT® - BecoBas kareropus 49 kv | 0470131611C | 1/4
OKPYT = BT® - BecoBas kareropus 53 kv | 0470171811C | 1/4
I 39/ 5 HE MY THHEL BT® - BecoBas kareropus 54 kr | 0470181811A | 1/4
K3 200 68 3 = HUKE )KGHH_II/IHLI’ 08- | BT® - BecoBas kareropus 57 kr | 0470201611C | 1/4
KaGapuHo- % II 09.10 | BT® - BecoBas kareropust 58 kv | 0470211611A | 1/4
S BT® - BecoBas kareropus 62 kv | 04702518116 | 1/4
baikapeias c BT - Becosas kateropus 63 kr | 0470261811 | 1/4
Pecrybnnixa, o BT® - BecoBas kateropus 67 kr | 04703016115 | 1/4
r. Hampunx BT® - Becopas kateropus 68 kr | 0470321611® | 1/4
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BT® - BecoBas kareropust 73 kv | 0470361811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73+ kr| 0470371811C | 1/4
BT® - Becosas xareropus 74 kr | 0470381811A | 1/4
BT® - Becosas kareropus 80 kr | 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 kv | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr| 0470461811A | 1/4
10.10 | Jlenb oThe3/1a
04.10 | [lenp npuessa, KOMUCCHS 10 TOIMYCKY
BT® - BecoBas xareropus 46 kr | 04701018116 | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr | 0470131611C | 1/4
BT® - Becosas xareropus 53 kr | 0470171811C | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 54 kr | 0470181811A | 1/4
TOsxHBI 2 BT - Becoas kateropus 57 kv | 0470201611C | 1/4
benepanbHBIN § BT® - BecoBas kareropus 58 kr | 0470211611A | 1/4
OKpyT S He BT® - BecoBas kareropus 62 kr | 04702518116 | 1/4
JI 200 68 32/ § ke | MYKUMHBL 05- | BT® - BecoBas kateropust 63 xr | 0470261811D | 1/4
K3 32 o 1 skeHmuHbl | 06.10 | BT® - BecoBas kareropust 67 kv | 04703016116 | 1/4
PocToBckas H BT® - BecoBas xareropus 68 kr | 0470321611D | 1/4
00J1aCTh, E BT® - BecoBas xareropus 73 kr | 0470361811C | 1/4
r. I11aXTEI 8 BT® - BecoBas kareropus 73+ kr| 0470371811C | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 74 kr | 0470381811A | 1/4
BT® - Becosas kareropus 80 kr | 0470411611A | 1/4
BT® - BecoBas xareropus 87 kr | 0470451811A | 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87+ kr| 0470461811A | 1/4
07.10 | Jlenp oTbe3ma

JI - nu4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 - xomannblii 3auet cpeau cyobektoB Poccuiickoit denepanumy;
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2. TpeGoBaHusl K yYACTHUKAM M YCJIOBHA HX J0MyCKAa

1. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMAX YYAaCTBYIOT CHJIBHEMIIHE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit @eneparuu.

2. K ydactuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOIMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI
CIIOPTHBHBIX  COOpHBIX  KOMaHJ  CcyObekToB  Poccuiickoit ~ Deneparuu
COOTBETCTBYIOIMIMX (PeepabHBIX OKPYTOB.

Ot ognoro cyobekta Poccuiickoii denepaiirin MOKET OBITH 3asiBJIEHA OHA
criopTHBHas cOOpHas KOMaH/a.

3. K yyacTuro B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOMTYCKAOTCSI MY KUUHBI U YKEHIIHBI:

- B CIIOPTUBHBIX JUCLUIUIMHAX, COJEPIKAIIMNX B CBOEM HAUMEHOBAHUU CJIOBO
«BT®» - 2007 roga po>KaeHUs U CTapIiie; B CHOPTUBHBIX JUCIUIIIMHAX, COJIEPKAIINX
B CBOEM HauMeHOBaHMM c0Ba «BT® - nxymca» - 2006 roga poxxIeHNs U CTapILie.

K ydacTuio B CHOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOITYCKAIOTCSl CIOPTCMEHBI, UIMEIOIITUE
COOTBETCTBYIOIIYIO BUY ITPOrPaMMbl TEXHUUECKYIO KBATU(PUKAITHIO.

3. 3asiBKHU Ha y4acTue

1. TIlpenBapurensubie 3asBku (IIpunoxenne Ne 1), conepxkaiue
UHPOPMAIMIO O COCTaBE CHOPTHBHOW COOpHONM KOMaHAbl cyOBbekTa Poccuiickoii
Qdenepanuy, Y4YacTBYIOIIEH B CIOPTUBHOM COPEBHOBAHUM, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJIUTEJIEM OpraHa HCIIOJIHUTENbHOM BiacTu cyObekra Poccuiickoi
Qeneparn B 00nacTd (PU3MYECKOW KYJIbTYpbl U CHOPTa U PYKOBOAHUTEIEM
pEeruoHaIbHOM CIOPTUBHOM deaepaiy HanpasiisitoTcs: B Coro3 TX3KBOHI0 Poccun
B 3JIEKTPOHHOM BHJIE 3a 14 qHel 10 opuimanbHON JaThl IPUE3ia Ha JIEKTPOHHYIO
noury tkd-russia@mail.ru.

2. 3asiBKM Ha y4acTHe B CIIOPTUBHBIX copeBHOBaHMAX (IIpunoxxenune Ne 2),
NOJNUCAaHHbIE PYKOBOJIWTEIEM OpraHa MCIOJHUTEIbHOW BJIacTU CyObeKTa
Poccuiickoii  ®Depeparun B 00JacTH  (PU3MYECKONH KYJIBTYpbl W  CIIOpTa,
PYKOBOJIUTENIEM PETMOHAIBHOW CIIOPTUBHOW (perepanuu, TPEHEPOM U BpauoM B 2
SK3EMIUISIpaxX, a TakKe HHble HEOOXOJUMbIE JOKYMEHTBhI NpPEAOCTaBISIOTCS B
KOMHCCHIO I10 JOYCKY YYaCTHUKOB B JICHb IPUE3/A.

3. K 3asBKe npuiiararorcst cleayromue JOKYMEHThl Ha KaKI0r0 CHOPTCMEHa:

- macnopT rpaxaanuHa Poccuiickoit denepanuu, BOeHHBIN Owiier (s
BOCHHOCTYKAIIIHX);

- 3aueTHas KJIacCHU(PUKAIMOHHAS KHUXKKA, YJOCTOBEPEHHE CIOPTHUBHOIO
3BaHUs, [IOYETHOI'O CIIOPTUBHOT'O 3BaHUS;

- ceprudukaT 0 IPOXOXKAEHNU AHTUIONUHTOBOrO oHlaitH Kypca PYCAJIA,
NENCTBUTENBHBIN HA MOMEHT COPEBHOBAHUS;

- 3asIBKa Ha 3JIEKTPOHHOM HOCHUTEJE, BBIMIOJIHEHHAsS B excel;

- TIOJIKC 00513aTETLHOTO MEAUIIMHCKOIO CTPaXOBaHMUS;

- IOJIMC CTPaXOBaHHUS )KM3HU U 3J0POBBS OT HECYACTHBIX CIy4aeB (OpUTHHA).

Cpok 1momayu 3asiBOK - HE T03/IHEE BPEMEHU OKOHYaHUS pabOThl KOMUCCUU
0 JIOITYCKY YYaCTHUKOB.
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4. YcaoBus nojJABeeHUA UTOTOB

I. CHnopTuBHBIE COPEBHOBAHMS B JIMYHBIX BHAAX MOPOBOAATCS IO
OJIMMITUICKOM CHCTEME C BHIOBIBAHMEM TIOCIIE OJTHOTO MOPAXKEHUS.

2. B nuyHBIX BUJIaX NpOrpamMMbl CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUN MOOEIUTENH U
npU3epbl  ONMPENENSAIOTCS MO HAWOONbIIEMY KOJUYECTBY HAOpPaAHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensiercs B pUHATBHON BCTpeUe.

4. Komananslii 3a4uet cpeau cyonekToB Poccuiickoii Denepanuu moaBoIuTCS
no oukaM ([Tpunoxenue Ne 3).

5. WUtoroBbie pe3ynbTarhl (MPOTOKOJBI) M OTYETHl TJIABHBIX CYIEUCKUX
KOJUTETUH Ha OYMa)KHOM U 3JIEKTPOHHOM HOCUTETISIX MPECTABISAI0TCS B MUHCTIOPT
Poccun u ®I'bBY «ICII» B Teuenue 14 nHell co AHS OKOHYAHUSI CIIOPTUBHOIO
COPEBHOBAHHS.

5. Harpasxknenue nmodeauresieid U Npu3epoB

1. Ilobenurenn M mHpu3epbl B JWYHBIX BUAAX MPOrpaMMBbl CIIOPTHBHBIX
COPEBHOBAHMM HArpakAArOTCS MENAISIMH, JUIUIOMAMU M IAMSITHBIMM IpHA3aMHU
IPOBOMSIINX OPTAHU3ALUM.

2. TpeHepbl CIIOPTCMEHOB - IMOOEIUTENIE B JIMYHBIX BHJAX MPOTrPAMMBbI
CIIOPTUBHBIX  COPEBHOBAaHMS  HArpaKJarOTCAd  JHIUIOMAMH  IPOBOISAIIMX
OpTraHU3AIU.

6. YciaoBus puHaHcMpOBaHMSA

1. ®unancoBoe oOecreueHne, CBSI3aHHOE C OPraHU3allMOHHBIMU PACXOJaMU
[0 MOJTOTOBKE WU MPOBEIECHUIO CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMM, OCYIIECTBISAETCS 3a
CYET CpeAcTB Or0KEeTOB CcyObekTOB Poccuiickoit ®enepainuu, OOIKETOB
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaHUN W BHEOIOKETHBIX CPEACTB JAPYTUX yUaCTBYIOIIUX
OpTraHU3aIUN.

2. Pacxonmpl Mo KOMaHAMpPOBaHUIO (IIpOE€3], NHUTAaHUE, pa3MELIECHHUE U
CTpaxOBaHWE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHHI OO0ECMEYMBAIOT KOMaHIUPYIOIIHE
OpraHU3aIUU.
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IX. MEKPET'MOHAJIBHBIE CIIOPTUBHBIE COPEBHOBAHMUA -
IIEPBEHCTBA (DeepaIbHBIX OKPYTOB, ABYX U 0ojee (enepalbHbIX OKPYrOB
OOuue cBeieHUs O CIOPTUBHOM COPEBHOBAHMH

CocraB CIIOPpTHBHON COOPHOI KOMaHIbI

cyonekTa Poccniickoii denepanuu /KOMaHIbI

o g
= T =
o = - = =
5 = (HU3KyYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHH3aLiH, B = = ~
Hanmenosatue z = TOM YHCJIE CHIOPTHBHOTO KITy6a/CrIopTHBHOI E & R
CIOPTUBHOTO E. 5 cOOpHOH KOMaH/IBI CTPYKTYPHOTO = = Z Lﬂ
COPEBHOBAHUS, e 8o noapaszzaeneHus BoopyxerHbx Cun 2 g & = IIDOrDAMMA CLIODTHBHOIO CODCBHOBAHES
MECTO ITPOBEACHHA ° g % Poccuiickoit Depepannu, GpeaepansHOro opraHa % g S E porp P p
CTIOPTHBHEIX S = E 5 | HCIIOIHHUTENBHOH BIACTH, OCYIIECTBIISIOMIETO 8o % g
COPEBHOBAHMH (02’6361@ g § § Z | pyKOBOJCTBO Pa3BUTHEM BOEHHO-TIPUKIIATHBIX s E &
Ne Poccwiickoii =2 | 2 E U CITy’e0HO-MPUKIIAIHBIX BUIOB CIIOPTA, - g £ 2
/i (Dezlepafmn, % 3 é g | oOpasoBaTeNbHON OpraHU3aIiy, Haxosekcs E & 2 o
HaCCNICHHBIN ITYHKT, 2 & o 2 B BEJICHHHU TaKoro (eepaabHOro oprana g 5 ol
HaVMEHOBaHNE 00BEKTa a © = % BT g QN)
cropTa), g E & B ToMm uncne E & =& E" s o @ %
S < = 2 = 5 - = =
s | B | 8 s [ =zl | EF| iz [iifs HiH
o eI;HOBaHI/m é g g § a E T < g > 2 g2 3 i E HanMeHoBaHUE CTIOPTUBHON U CIUIITHHEL E_ g 5 % %.g é R N
P N s 2 5 aE“ 5 = % g E g - (B cootercTBHE ¢ BPBC) 2 EE®= = g 2
= & 5E | 53 = B szg° 2B 23 z &
= = | &2 5 2 & cEg PR |5¢
O Q &) [SRY m a,
O ~ B
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19.01 |[dens npue3na, KOMUCCHUS IO TOMYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kv |0470091811F0| 1/4
BT® — BecoBas kateropust 48 kv |047012181110| 1/4
o BT® — BecoBas kareropus 51 kv | 0470151811H | 1/4
Cubupckuii = BT® — BecoBas kateropust 55 kv | 0470191811H | 1/4
) o]
dbenepanbHbIT = BT® — Becomas kareropus 59 kr | 0470221811H | 1/4
OKpYr 1 40/ § He FOHUOPBHI, BT® — BecoBas xateropust 63 kr | 04702618110 | 1/4
1 K3 150 85 40 5 = | ke I [OHMOPKH 20 BT® — BecoBas xateropus 68 kr | 04703216110 | 1/4
g (15-17 ner) 5101 BT® — Becosas kateropus 73 kr | 0470361811C | 1/4
v v o Q .
Anralickuii Kpai, S BT® — BecoBas kateropust 78 kv |047039181110| 1/4
r. bapnayn 5 BT® — BecoBas kateropust 78+ xr 047040181110 | 1/4
© BT® — BecoBas kateropust 42 kr | 04700618111 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr | 0470081811]] | 1/4
BT® — BecoBas xateropust 46 kr | 0470101811b | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 49 xr | 0470131611C | 1/4
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BT® — Becomas kareropus 52 kv | 04701618111 | 1/4
BT® — BecoBas kateropust 55 kv | 0470191811H | 1/4
BT® — Becomas kareropus 59 kr | 0470221811H | 1/4
BT® — BecoBas kateropus 63 kr | 04702618110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kv | 04703216110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 68+ kr | 0470331811)1 | 1/4
22.01 |J/lensb oTbe3na
18.01 |Jlenp mpuesaa, KOMHCCHS MO JOMYCKY
BT® — nxymca- uaauBuayansuas | 04704818114 | 4/16
o nporpaMma
Cubupckwii = HE FOHUODBI, BT® — nxymcs — 1BOMKH 04704918114 | 2/16
benepanbHbIi % HUXKE | HOHHOPKHU CMEIIIaHHbIE
OKpYT T 20/ 5 I [(15-17 ner) BT® — nxymca — Tpoiiku 04705018114 |4/48
K3 100 45 20 T 19.01 BT® - nxymcs - GppucTaiin - 047067181141 | 2/8
g HE IOHOIIIH, WHAMBHUIyaJIbHAs MIPOrpaMmMa
Anralickuii kpai, § HUXKE | JIEBYIIKH BT® - nxymca - ¢ppucraiin — 047068181141 | 1/8
r. bapnayn 5 I'ron. |(12-14 ner) JIBOMKH CMEIIaHHbIE
o BT® - nxymc> - dpucraiin — 0470691811H | 1/20
MSTEPKU CMEIIaHHbIe
20.01 |Jlens oThe3ma
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02.02 | [IeHnp mpuesnia, KOMHCCHS MO JOIYCKY
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
CeBepo-3amambiii % BT® — BecoBas xareropus 68 kr 04703216110 1/4
(eepanbHBL OKpYT q; BT® — BecoBas xateropust 73 Kr 0470361811C 1/4
g He JOHHOPHI BT® — BecoBas kareropus 78 Kr 047039181110 1/4
J 100 | 45 20/ €§ I IOHHOPKI/’I 03.02 BT® — BecoBas kareropus 78+ kr 047040181110 | 1/4
Jenunrpajcxas K3 20 ol 1 15-17 nie) ' BT® — BecoBas xateropus 42 kr 0470061811/ 1/4
6 § BT® — BecoBas kareropus 44 xr 0470081811/ 1/4
ODTIACTE, = BT® — BecoBas kareropus 46 xr 0470101811b 1/4
. . Mopososa S BT® — BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® — BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 0470331811/ 1/4

04.02 | lens oThe3aa

02.02 | Jlenp npue3aa, KOMUCCHUS MO JTOMYCKY
BT - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
Cesepo-3anaaHbliil = BT® - BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
benepanbHbIN OKPYT S:é OHHODLL BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A 1/4
1 3/ gmg HE }OHHO;)KI/’I BT - BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C 1/4
K3 50 |20 3 T | HUXKE (10 21 03.02 BT® - BecoBas kateropus 58 kr 0470211611A 1/4
JlenuHrpaackas g II ' BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
o0nacTs, § roza) BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
1. M. Mopo3oBa 5 BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 0470301611b 1/4
© BT® - BecoBas kareropust 68 kr 0470321611® 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73 Kr 0470361811C 1/4
BT® - BecoBast kareropusi 73+ kr 0470371811C 1/4
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BT - BecoBas kareropust 74 kr 0470381811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A 1/4
BT - BecoBas kareropust 87 Kr 0470451811A 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A 1/4

04.02 | llenb oThe3ma

02.02 | [IeHnp nmpuessia, KOMHCCHS 11O JOIYCKY

BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
E BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 1/4
LenTpanbHblii 5 BT® — BecoBas kateropusi 73 Kr 0470361811C 1/4
benepabHBI OKPYT <E He {OHIODEL BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 1/4
J 350 | 85 40/ 5 § ke IOHHOppKI/’I 03.02 BT® — BecoBas kateropusi 78+ kr 047040181110 | 1/4
K3 40 o I 15-17 ner) ’ BT® — BecoBas xateropus 42 kr 04700618111 1/4
JIumenkast 061acThb, § BT® — BecoBas kateropus 44 kr 04700818111 1/4
r. Jlunenk = BT® — BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
3 BT® - Becosast kareropust 49 kr 0470131611C | 1/4
BT® — BecoBas kateropus 52 Kr 0470161811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 0470331811/ 1/4

04.02 | llenb oThe3ma
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Ypansckuit

benepabHBIN OKPYT

Yengbunckas
0071acTh,
r. Yenabunck

K3

350

87

40/
40

CornacHO Ha3HAYCHUIO

HE
HIUKE
II

FOHHUOPBI,
IOHHOPKH
(15-17
JIeT)

06.02 | Jlenp npue3na, KOMUCCHUSA MO JTOMYCKY
BT® — BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 xr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811® 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 1/4
07.02 BT® — BecoBas kateropus 78+ kr 047040181110 1/4
' BT® — BecoBas kateropus 42 Kr 0470061811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 kr 04701618111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68+ Kkr 0470331811]1 1/4
08.02 | lenn oThe3aa
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16.02 | Jlenb npuesaa, KOMUCCHUS MO JTOMYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A 1/4
Ypansckuit % BT® - BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C 1/4
benepabHBINA OKPYT 5 BT - BecoBas kareropus 58 kr 0470211611A 1/4
CE He IOHHOPBI, BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
J 150 | 68 32/ sé ke | TOHHOPKH | )y BT® - BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811® 1/4
Xantbl-Mancuiickuii | K3 32 o I (mo 21 ' BT® - BecoBas kateropus 67 Kr 0470301611b 1/4
ABTOHOMHBINA OKPYT- § roja) BT® - BecoBas kateropus 68 Kr 0470321611® 1/4
IOrpa, = BT® - BecoBas kateropust 73 Kr 0470361811C 1/4
r. XaHTbl-MaHCHUICK 3 BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 kr 0470381811A 1/4
BT - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A 1/4
BT - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A 1/4
18.02 | Jlenb oTbe3ma
16.02 | denb npue3na, KOMUCCHUS MO TOMYCKY
BT® — nxymca- uHAMBUYAJIbHAS 04704818115 | 4/16
VYpanbckuit % HE | FOHUOPBI HporpamMma .
(e epabHbIii OKpyT 3 . }OHHOPKI/’I BT® — nxymces — z[BOI:IKI/I CMEIIaHHEbIE 04704918114 | 2/16
S I 15-17 ner) BT® — nxymcs — Tpoiiku 04705018114 | 4/48
J 100 | 45 20/ 8 17.00 BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 04706718114 | 2/8
i .
Yens6umckas K3 20 ol me - VHJMBHUYyaJIbHASA [IpOrpamMMa
3} ’ BT® - nxymca - ¢ppucraiin — gBoiku 047068181141 1/8
0071acTh, S | HWXKE | IEBYIIKH
r. UensaOuHCck 5 Iron. (12-14 ner) CMCIIIAHHbIC .
3 BT® - nxymca - dpucraiin — narepku 0470691811H | 1/20
CMEIlIaHHbIE
18.02 | Jlenb oThe3ma
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16.02 | lenb npue3na, KOMUCCHUS 1O TOIYCKY
BT® — BecoBas xateropus 45 Kr 047009181110 | 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 xr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 xr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 63 xr 0470261811 1/4
[TpuBoIKCKUI E BT® — BecoBas kareropus 68 kr 0470321611® 1/4
(benepanbHbIN 5 BT® — BecoBas kateropust 73 Kr 0470361811C 1/4
OKpyT § BT® — BecoBas kareropusi 78 kr 047039181110 | 1/4
9 J 350 | 85 40/ § HC | FOHHODBL, | - 5 BT® — BecoBas kareropus 78+ Kr 047040181110 | 1/4
K3 40 o | HIOKE | FOHHOPKHU ' BT® — BecoBas xateropust 42 kr 04700618111 1/4
VY nbsiHOBCKast § I |(15-17 ner) BT® — BecoBas kareropust 44 kr 04700818111 1/4
00macTh, = BT® — BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
I. YIBIHOBCK S BT® — BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropust 52 kr 04701618111 1/4
BT® — BecoBas kaTeropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D 1/4
BT® — BecoBas kateropus 68 Kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropust 68+ kr 04703318111 1/4

18.02 | Jlens oTne3ma

01.03 | Jlenp mpue3ga, KOMUCCHUS IO JJOTIYCKY
BT® - BecoBas kareropus 46 xr 0470101811b 1/4
TprBomKcKkii o BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
FRSS— = BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C | 1/4
p > BT® - BecoBas kateropus 54 kr 0470181811A 1/4
OKpYT T 32/ T me IOHHOPBHI, BT® - Becosas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
10 K3 100 | 68 37 § HIDKE | IOHHOPKH | (1) 3 BT® - BecoBas xareropus 58 kr 0470211611A 1/4
Camapckas % II  [mo21roma ’ BT® - BecoBas kareropus 62 xr 0470251811b 1/4
061aCTE S BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
. TOJ‘IBHT?TI/I 5 BT® - BecoBas kareropus 67 kr 0470301611b 1/4
' © BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 1/4
BT® - BecoBas kateropus 73 Kr 0470361811C 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 73+ kr 0470371811C 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 74 xr 0470381811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 xr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 87+ kr 0470461811A 1/4
03.03 | /lenn oThe31a
16.02 | Jlenb npue3na, KOMUACCHS MO JTOIYCKY
Cesepo- BT® — nxyMmca- uHIUBUyaIbHAS 04704818114 | 4/16
Kagka3zckuit % porpamma
. | HE | IOHHUOPBI, .
(henepanbHBIN o BT® — nxymca — 1BOWKH CMEIIaHHBIC 04704918114 | 2/16
OKpYT 2 H‘}’I"e é";?;’rﬁ) BT® — mxymcs — Tpoiiku 047050181151 | 4/48
1 JI 150 | 45 20/ § 17- | BT® - nxymcs - ¢ppucTaiin - 047067181141 2/8
K3 20 o 18.02 | mnAMBHUAYasIbHAS IPOTrPAMMA
Kabapauno- 5 He TOHOLIH, BT® - nxymca - ppucraiin — 1BOUKH 04706818114 1/8
bankapckas £ | HIDKC | JICBYLIKH CMEIIaHHEIE
5| lwon. (12-14 ner) .
PecryOnuka, O BT® - nxymca - ppucTaitst — msaTepru 0470691811H | 1/20
r. Hanpuuk CMEIIAaHHbIE
19.02 | Jlens oThe3na
17.02 | Jlens nmpuesaa, KOMUCCHS IO JOIYCKY
BT® — nxymca- uHAMBUyaIbHAS 04704818114 | 4/16
HOxHbIit % He | TOHHODEL, mporpaMma
benepanbHbIT § ke | TOHHOPKH BT® — nxymca — 1BOVWKM CMENIaHHBIE 04704918114 | 2/16
OKpYr S 1 (15-17 BT® — nxymca — Tpoiiku 04705018114 | 4/48
12 J 200 | 45 20/ § JIEeT) 18.02 BT® - nxymca - ¢ppucraiin - 047067181141 2/8
K3 20 o ' HMHJUBHlyaJIbHAs IIpOrpamMma
Bonrorpanckas § H;{;e FOHOIIIH, BT® - nxymcs - ¢pucTaiin — 1BOMKH 047068181141 1/8
o01acTs, S orL. | AACBYIIKH CMEIIaHHbIC
p.i. CBeTasrii Ap S " (12-14 ner) BT® - nxymcs - ¢ppucTaitn — naTepku 0470691811H | 1/20
CMEIIaHHbIC
19.02 | lens oThe3na
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13

CeBepo-KaBkasckuii
benepanbHbIN OKPYT

Kabapauno-
bankapckas
Pecny6inuka,
r. Hanpumk

K3

150

85

40/
40

CornacHO Ha3HAYCHUIO

HE
HIUDKE
II

FOHHOPBI,
FOHHOPKH
15-17 ner)

16.02 | Jlenb npuesna, KOMUCCHS 1O JAOIYCKY
BT® — BecoBas kateropus 45 Kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811® 1/4
BT® — BecoBas kareropust 68 Kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropust 73 Kr 0470361811C 1/4
BT® — BecoBas kareropus 78 Kr 047039181110 1/4
17- | BT® — BecoBas kareropus 78+ Kr 047040181110 1/4
18.02 | BT® — BecoBas kareropus 42 Kr 0470061811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBas kareropust 46 Kr 0470101811b 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropust 52 Kr 0470161811/ 1/4
BT® — BecoBast kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 63 kr 0470261811 1/4
BT® — BecoBas kareropust 68 Kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropus 68+ kr 04703318111 1/4
19.02 | enn oThe3na
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22.02 | Jlenp npuesaa, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® — BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 Va
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kateropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
JlaneHEBOCTOYHBIN E BT® — BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 1/4
(benepanbHBIA OKPYT QE BT® — BecoBas kateropusi 73 Kr 0470361811C 1/4
S He IOHHOPSI BT® — BecoBas kareropus 78 kr 047039181110 1/4
14 J 150 | 85 40/ § HibKe IOHHOPKP’I 23- | BT® — BecoBas kareropust 78+ Kr 047040181110 1/4
CaxanuHckast K3 40 o I 15-17 11eT) 24.02 | BT® — BecoBas kareropus 42 kr 04700618111 1/4
00J1acTh, § BT® — BecoBas kareropus 44 xr 0470081811/ 1/4
r. FOxHo- = BT® — BecoBas kareropus 46 xr 0470101811b 1/4
CaxanuHck 3 BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropus 52 xr 04701618111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® — BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropust 68+ kr 0470331811]] 1/4

25.02 | Jlens oThe3M1

22.02 | Jlenb npues3ga, KOMUCCHUS 10 JOMYCKY
BT® - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b Ya
JlabHEBOCTOUHBI o BT® - Becosas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
(elepatbHEL OKpYT % BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C 1/4
X JOHHODEL BT - BecoBas kareropus 54 kr 0470181811A 1/4
T 32/ 5 HE IOHI/IOpKI:I BT® - BecoBas kateropust 57 kr 0470201611C 1/4
15 CaxalHeKas K3 150 | 68 32 = | HIDKE (10 21 23- | BT® - BecoBas kareropus 58 xr 0470211611A 1/4
P % II roja) 24.02 | BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
" IO)KHO’- S BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 1/4
C;J.XEU'II/IHCK g BT® - BecoBas kareropust 67 Kr 0470301611b 1/4
o BT® - BecoBas kareropus 68 kr 0470321611 1/4
BT® - BecoBas xateropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 73+ kr 0470371811C 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 74 kr 0470381811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A 1/4
BT - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87+ kr 0470461811A 1/4

25.02 | lenn oTpe3na

22.02 | lenb npuesnga, KOMUCCHUSA 1O JOIYCKY

BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H Ya
BT® — BecoBas kateropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas xateropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C 1/4
JanbsHeBoCTOYHBIN % BT® — BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
(henepanbHBIA OKPYT 5 BT® — BecoBas kateropus 61 kr 047024181110 1/4
2 we | ronomm BT® — BecoBasi KaTeropus 65 Kr 047028181110 | 1/4
16 JI 200 90 40/ 10 § ke ,Z[eByI_HKI,/I 23- | BT® — BecoBas kareropusi 65+ Kr 047029181110 1/4
CaxanuHckas K3 40 S| Tion. (12-14 ner) 24.02 | BT® — BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 1/4
00JacThb, § ) BT® — BecoBas kateropus 33 kr 0470031811H 1/4
r. IOxHo- = BT® — BecoBas xareropus 37 kr 0470041811H 1/4
CaxanuHck 3 BT® — BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas xareropus 44 xr 0470081811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropus 47 kr 04701118111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 1/4

25.02 | JeHpb oThe3aa
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23.02 | dens npuesna, KOMHCCHUS IO TOIMYCKY
BT® — BecoBas xateropus 45 Kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 xr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 xr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811D 1/4
Ega BT® — BecoBas kareropusi 68 kr 04703216110 1/4
FOxHBI# q:g BT® — BecoBas kateropus 73 Kr 0470361811C 1/4
benepanbHBIN OKPYT £ e IOHHODEI BT® — BecoBas kateropusi 78 kr 047039181110 1/4
17 T 150 | g5 |40 8| ke | tonm OpKI/’I 24- | BT® — BecoBas kareropust 78+ kr 047040181110 1/4
K3 40 ol I (15-17 ner) 25.02 | BT® — BecoBas kareropus 42 Kr 0470061811]1 1/4
PocroBckas 00acTh, § BT® — BecoBas kateropus 44 kr 04700818111, 1/4
r. HlaxTer = BT® - Becosast kareropust 46 Kr 04701018116 1/4
3 BT® — BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 52 kr 04701618111 1/4
BT® — BecoBas kateropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 63 kr 0470261811 1/4
BT® — BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 68+ kr 04703318111 Ya
26.02 | Jlenb oThe3/1a
24.02 | lens npuesaa, KOMUCCUS O IOMYCKY
BT® — nxymMcs- uHAMBUyaIbHAS 047048181151 4/16
[IpuBoikckui % nporpamMma
benepabHBINA OKPYT 5 He TOHHOPEL, BT® — nxymMcs — 1BOWMKHM CMEIIaHHBIE 047049181141 2/16
g | HHKC | IOHHOPKH BT® — nxymc»s — Tpoiiku 04705018114 4/48
1 20/ 5| 11 (15-17 ner) 250y | BT® - mxyves - ppucraii - 047067181151 | 2/8
18 HI/I)KeFOpO,Z[CKaH K3 150 45 20 i ) HWHAWBHYAJIbHAA IIPpOrpaMMa
0671aCTh, 5 H;‘;{ . ;‘;;;IEH BT® - nxymcs - pprcTaiin — JBOHKH 047068181151 | 1/8
r. Hmwxuauni 5 CMEIIIaHHBIC
Hosropon 5 Tton. (12-14 net) BT® - nxymcs - ¢ppucTaitn — naTepku 0470691811H 1/20

CMCIIaHHBIC

26.02

HeHb oTpe30a
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19

Cubupckuit
benepanbHbIi OKPYT

Hpxyrckast 061acTh,
r. Upkyrck

K3

150

68

32/
32

CornacHO HA3HAYCHUIO

HE
HIDKE
II

FOHHUODBI,
IOHHOPKH
(mo 21
rona)

27.02 | Jlenb nipue3aa, KOMUCCHS 110 JOMYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 xr 0470181811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 58 Kr 0470211611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
28.02 BT® - BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811® 1/4
) BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT - BecoBas kareropus 73+ kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 Kr 0470381811A 1/4
BT - BecoBas kareropust 80 kr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 kr 0470451811A 1/4
BT - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A 1/4
29.02 | Jlenp oThe31a
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20

Cesepo-
KaBkazckuit
benepabHBIN

OKpyT

CraBponoyibCKHit
Kpa,
r. Eccentyku

100

68

32/
32

CornacHO Ha3HAYECHUIO

HE
HIDK
ell

FOHHUODBI,
IOHHOPKH
(mo 21
rona)

28.02 | Jlens nmpuesaa, KOMUCCHS IO JOMYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 kr 0470181811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 58 Kr 0470211611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
29.02 BT® - BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811D 1/4
’ BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 0470301611b 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 Kr 0470321611® 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 73+ Kr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 kr 0470381811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 80 kr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropust 87 kr 0470451811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A 1/4
01.03 | denn oThe3na
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21

HOxub1i

benepabHBINA OKPYT

Bonrorpanckas
0071aCTh,
r. Boarorpan

K3

100

68

32/
32

CornacHO HA3HAYCHUIO

HE
HIDKE
II

FOHHUODBI,
IOHHOPKH
(mo 21
rona)

01.03 | /Ilenb npuesnia, KOMUCCHS IO IOMYCKY
BT® - BecoBas kateropus 46 kr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 54 xr 0470181811A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
BT® - BecoBas kateropus 58 Kr 0470211611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 62 kr 0470251811b 1/4
02.03 BT® - BecoBas kateropus 63 Kr 0470261811® 1/4
' BT® - BecoBas kareropus 67 Kr 04703016116 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 Kr 0470321611® 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT - BecoBas kareropus 73+ Kkr 0470371811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 74 Kr 0470381811A 1/4
BT - BecoBas kareropust 80 kr 0470411611A 1/4
BT® - BecoBas kareropus 87 Kr 0470451811A 1/4
BT - BecoBas kareropus 87+ Kr 0470461811A 1/4
03.03 | Henn oTne3na
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02.03 | [leub npue3aa, KOMUCCHUS MO JIOMYCKY
BT® — nxymca- uHAMBUAYabHAS 047048181141 4/16
o porpaMma
. S| He | IOHHODBI, BT® — nxyMcd — 1BOWKHU CMELIAHHBIE 047049181141 2/16
JlanpHeBOCTOYHBIH o)
. 5 | HIDKE | FOHHOPKHU
(benepanmreIii OKpyr T 20/ o (15-17 ner) BT® — nxymcs — Tpoiiku 047050181141 4/48
22 K3 100 | 45 20 5 § 03.03 | BT® - nxymcs - ¢ppucraiin - 047067181141 2/8
n . . g me IOHOIIIH, MHIMBUYalIbHAs IPOrpaMMa
PHMODCICHI Kpa, S| HWKe | meBYmIKH BT® - nxymca - ppuctaiin — nBoitku 047068181141 1/8
r. Bramusoctok E [ron. [(12-14 ner) CMEIIIaHHbIE
o BT® - nxymca - ppucraiin — narepku 047069181 1H 1/20
CMeIlIaHHbIe
04.03 | denn oThe3na
10.04 | Jlenp npue3a, KOMUCCHS MO AOMYCKY
BT® — BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 45 Kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropust 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
2 BT® — BecoBas KaTeropusi 57 Kr 0470201611C 1/4
LleHTpanbHbIi g BT® — BecoBas kareropus 61 kr 047024181110 1/4
(eepanbHbIii OKpyT CE BT® — BecoBas kateropust 65 Kr 047028181110 1/4
JI 40/ @ HE foHOIIH, 11.04 BT® — BecoBas kateropust 65+ kr 047029181110 1/4
23 k3 | B0 | 0 |y | 10 ] mwke | aesymnc | 1102 | 1oy pecopan kateropus 29 kr 047001181171 | 1/4
Psi3aHcKast 00acTb, z Tron. (12-14 ner) BT® — BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H 1/4
r. Psizaub g BT® — BecoBas kateropus 37 Kr 0470041811H | 1/4
3 BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBas kareropust 47 Kr 04701118111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 59+ kr 04702318111 1/4
12.04 | Hens oThe3na
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12.04 | [leub npuessia, KOMUCCHUS MO JIOMYCKY
BT® — BecoBas kateropust 33 Kr 0470031811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
Cenepo-3anabiii % BT® — BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
. 5 BT® — BecoBas kateropus 61 kr 047024181110 1/4
(benepanbmbtii okpyr CE BT® — BecoBas kareropus 65 Kr 047028181110 1/4
” T o0 | aa |2 4] 8 HE;(@ ;I;;H”jzn 13.04 | BT® —Becoas Kateropus 65+ kr 047029181110 | 1/4
Bosorockas K3 20 S| Tion. (12-14 ner) ’ BT® — BecoBas kareropus 29 kr 0470011811/ 1/4
6 § ' BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
O Dactb, 5 BT® — Becosas kateropus 37 Kr 0470041811H | 1/4
r. Bonorza S BT® — Becosas kateropus 41 kr 0470051811H | 1/4
BT® — BecoBas kareropust 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBast kareropus 47 kr 047011181110 1/4
BT® — BecoBas kareropust 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 1/4

14.04 | denn oThe3na

08.05 | /lenp npuesna, KOMHCCHSI IO JOMYCKY
BT® — BecoBas kareropust 33 Kr 0470031811H 1/4
o BT® — BecoBas kateropus 37 Kr 0470041811H 1/4
Cubupckuii = BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H 1/4
(benepalbHbIN OKPYT % BT® — BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 1/4
T 40/ gmg HE IOHOIIH, BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
25 K3 200 | 90 40 10| = | HWXe | NeBYLIKH 09- | BT® — BecoBas kaTeropus 53 Kr 0470171811C 1/4
HoBocubupckas g| Tton. (12-14 ner)| 10.05 | BT® — BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C 1/4
00nacTb, § BT® — BecoBas kareropus 61 xr 047024181110 1/4
r. bepack 5 BT® — BecoBas kareropus 65 Kr 047028181110 1/4
o BT® — BecoBas kareropus 65+ kr 047029181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 1/4
BT® — BecoBast kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
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BT® — BecoBast kareropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBas kareropust 47 Kr 04701118111 1/4
BT® — BecoBas kareropus 51 xr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropusi 59+ kr 04702318111 1/4

11.05 | Jlens oTbe3na

10.05 | [lenb npue3a, KOMUCCHS MO JIOMYCKY
BT® — BecoBast kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBast kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kareropust 53 kr 0470171811C 1/4
OsKHLL E BT® — BecoBas kateropust 57 Kr 0470201611C 1/4
(e 1epatbHbIi OKpYT QE BT® — BecoBas kareropust 61 kr 047024181110 1/4
H R R L
— BECOBasl KaTeropus KT

26 KpacHonapexsii K3 200\ 90 40 10 i ?I;Ioie (f;??; Keli) 1.5 BT® — BecoBas kareropus 29 xr 04700118111 1/4
Kpaii § ) BT® — BecoBas kareropust 33 kr 0470031811H 1/4
or ApxaHFe’HbCKaﬂ g BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H 1/4
' O BT® — BecoBas kareropust 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 44 kr 04700818111 1/4
BT® — BecoBas kareropust 47 Kr 0470111811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropust 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 1/4

12.05 | denn oThe3na
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10.05 | Jlensb npuesna, KOMUCCHS IO JAOIYCKY
BT® — BecoBas kateropust 33 Kr 0470031811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 37 Kr 0470041811H 1/4
BT® — BecoBas kateropus 41 kr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 45 kr 047009181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® — BecoBas kateropus 53 Kr 0470171811C 1/4
Cesepo-KaBkazckuit % BT® — BecoBas kareropus 57 Kr 0470201611C 1/4
(benepanbHbIi OKPYr 5 BT® — BecoBas kareropus 61 kr 047024181110 1/4
cE He LOHOLL BT® — BecoBas kareropust 65 Kr 047028181110 1/4
27 JI 200 | 90 40/ 10 § HIKe ,I[eBYH.IKI’/I 11- | BT® — BecoBas kateropust 65+ kr 047029181110 1/4
Kabapnuno- K3 40 ol Tion (12-14 ner) 12.05 | BT® — BecoBas kateropus 29 kr 04700118111 1/4
bankapckas § ' BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
PecnyOnuka, = BT® — Becosas kareropus 37 Kr 0470041811H 1/4
r. Hanpumk S BT® — BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 44 xr 04700818111 1/4
BT® — BecoBast kareropus 47 kr 0470111811/ 1/4
BT® — BecoBas kareropust 51 kr 0470151811H 1/4
BT® — BecoBast kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® — BecoBas kareropust 59 kr 0470221811H 1/4
BT® — BecoBas kareropus 59+ kr 04702318111 1/4

13.05 | Jenn oThe3na

17.05 | Jlens npuesna, KOMUCCHUS IO TIONMYCKY
BT® — BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
o BT® — BecoBas kateropus 37 Kr 0470041811H 1/4
[IpuBomxckun = BT® — Becosas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
®denepanbHbBIN OKPYT % BT® — BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 1/4
T 40/ | 1 5 HE FOHOIIIN, BT® — BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C 1/4
28 K3 200 | 90 40 | o | E| HHAKE | IEBYLIKH | o o BT® — BecoBas kateropust 53 Kr 0470171811C 1/4
Pecny0nuka g| Twn. (12-14 ner) ' BT® — BecoBas kareropust 57 Kr 0470201611C 1/4
Tarapcrasn, § BT® — BecoBas kareropus 61 xr 047024181110 1/4
r. Enabyra 5 BT® — BecoBas kateropust 65 Kr 047028181110 1/4
© BT® — BecoBas kareropus 65+ kr 047029181110 1/4
BT® — BecoBas kareropus 29 kr 04700118111 1/4
BT® — BecoBast kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
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BT® — BecoBast kareropus 37 kr
BT® — BecoBas kareropus 41 kr
BT® — BecoBas kareropus 44 xr
BT® — BecoBas kateropust 47 kr
BT® — BecoBas kareropus 51 xr
BT® — BecoBas kareropus 55 kr
BT® — BecoBast kareropus 59 kr
BT® — BecoBas kareropusi 59+ kr

0470041811H
0470051811H
0470081811/
0470111811]]
0470151811H
0470191811H
0470221811H

04702318111

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

19.05

Jlenn oThe3na

JI - nn4HBIE COPEBHOBAHUS;
K3 - komananHbIiif 3a4et cpeau cyonrektoB Poccuiickoit denepannn




67

2. TpeOoBaHMSA K YYACTHUKAM H YCJOBHA HX J0IYCKAa

1. B cnOpTUBHBIX COPEBHOBAHUSX YYaCTBYIOT CHIIbHEHIIINE CIIOPTCMEHBI CYOBEKTOB
Poccuiickon @enepannmu.

2. K y4acTuio B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSIX JOMYCKAIOTCSI CHOPTCMEHBI CIIOPTUBHBIX
cOOpHBIX KOMaHJ cyOBekToB Poccuiickoii demepaliii COOTBETCTBYIOMMX (eaepaabHbIX
OKPYTOB.

Ot omuoro cyobekta Poccuiickort denepaimyi MOKeT OBITH 3asBIICHa TOJBKO OJTHA
CHIOpTHBHAs COOpHAst KOMaH/Ia.

3. K ydacTtuio B CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHUSIX JIOMYCKAIOTCS CIIOPTCMEHBI, UMEIOIIHE
COOTBETCTBYIOIIYIO BHIY ITPOrPaMMbl TEXHUUECKYIO KBATU(PHUKAITHIO:

- toHowH, neBymkH (12-14 ner) 2010-2012 rogoB poskaeHus;

- ToHHOpbI, FOHUOPKH (15-17 net) 2007-2009 ro1oB pokaeHUs;

- FOHUOPBI, FOHUOPKH (710 21 roga) 2004-2008 ro0B poXKIeHHUS.

3. 3asiBKM Ha yyacTue

I. 3asBku Ha yyacThe B CHOPTUBHBIX copeBHOBaHUsX ([Ipunoxkenue Ne 2),
MOJIMUCAHHbIE PYKOBOAMTENIEM OpraHa HCIIOJHMTENbHON BiacTh cyObekTta Poccuiickoi
denepannu B 00nacTu PU3NYECKON KYyIbTYPBl M CIIOPTa, PYKOBOJIUTENEM pPEruOHAIbHON
CIIOPTUBHOM (esiepaliuu, TPEHEPOM U BPauoM B 2 dK3EMILISIpaXx, a TAKKE HHbIE HEOOXOIUMBbIE
JOKYMEHTHI ITPEAOCTABIISAIOTCSA B KOMUCCHIO IO IOITYCKY YYaCTHUKOB B JIEHb MIPUE3]A.

2. K 3asBKe npuiiaratorcs Ciaeayolne JOKYMEHThI Ha KaX10I0 CIOPTCMEHA:

- macnopt rpaxaanuHa Poccuiickoit ®enepanuu, BOeHHbIM Ouier  (ais
BOCHHOCTYKAIIIHX);

- ISl JIML, HE JDOCTUrmuX 14 - JeTHero Bo3pacra - CBUIETEIbCTBO O POXKICHUU U
cnpaBka ¢ gororpadueil ¢ ykazaHueM rojia pokKJIeHUs, 3aBEpPEHHAsI MOIMUCHIO JUPEKTOpa U
repOOBOIl MeuaThio 00I1Ie00pPa30BATENHHOM ITKOJbI;

- 3a4yeTHas KiacCU(UKAIIMOHHAS KHUXKKA, YJAOCTOBEPEHUE CIOPTHUBHOI'O 3BaHUA,
IIOYETHOI'O CIIOPTUBHOI'O 3BAHMSI;

- ceptuduKaT O MPOXOXKIACHHH AHTHIONUHTOBOrOo oHmaiiH kypca PYCAJIA,
JNEHUCTBUTENBHBI HA MOMEHT COPEBHOBAHUS;

- 3asIBKa Ha 3JIGKTPOHHOM HOCHUTEJIE, BHIIOJIHEHHAs B excel;

- MIOJIKC 0053aTETBbHOTO MEAUIIMHCKOIO CTPaXOBaHUS;

- TIOJIC CTPAXOBAHMS )KM3HU U 3J0POBbS OT HECUACTHBIX CIIy4aeB (OpUTrHHAN).

Cpok momauu 3asBOK - HE TMO3JHEE BPEMEHU OKOHYAHUS pabOThl KOMHUCCHUHU IO
JIOIYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcJI0BUA NOABEICHUS HTOIOB

I. CropTUBHBIE COPEBHOBAaHHS B JMYHBIX BHUJAX IPOBOAATCA IO OJUMIITHMICKON
CUCTEME C BBIOBIBAHHEM I10CJIE OJHOTO MOPAKEHUS.

2. B au4HBIX BUAaX MPOrpaMMbl CHIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUMN MOOEIUTENU U TIPU3EPHI
ONpEAENSIOTCA MO0 HauOOJbIIEMy KOJWYECTBY HaOpaHHbIX O4koB. IloOenurens
ompezensiercs B (GUHATBLHON BCTpeye. B CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUSAX B KaXKIOW BECOBOM
KAaTErOpUM Pa3bIrPbIBAIOTCS MEPBOE, BTOPOE U ABA TPETHUX MECTA.
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3. UtoroBeie pe3ynbTaThl (POTOKOJBI) U OTYETHI TJIABHBIX CYACHCKHX KOJUIETHUN Ha
OyMa)XHOM W JJICKTPOHHOM HOCHUTENSIX mperacTaBisitorcs B Muncnopt Poccun, ®I'BY
«ICIT» u ®I'bY OUIICP B Teuenue 14 pHel coO JHA OKOHYAHUS CIOPTHUBHOTO
COPEBHOBAHUSI.

5. HarpasxkaeHue nodeauresieid 1 mpu3epon

1. TTo6equrenu 1 npu3epbl MEPBEHCTB (PeIepaIbHBIX OKPYrOB B JIMUHBIX BUIAX MPOrPaMMBbl
CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI HArpaXIaloTCs MEAAISIMU, AUIUIOMAMH U TAMSATHBIMUA TPU3aMU
NPOBOJISAIIMX OPTaHU3ALUH.

2. CnoptuBHBIE COOpHBIE KOMaHbI CyOhekToB Poccuiickoii deneparu nmodeauTenu mo
UTOraM KOMaHJTHOT'O 3a4€eTa cpeiu cyobekToB Poccuiickoil Denepaiy HarpaxxaaroTcs JUIIOMaMU
MPOBOSAIINX OPraHU3ALA.

3. TpeHepbl CHOPTCMEHOB - MOOEQUTENEH B JIMYHBIX BHUAAX IMPOTPAMMbI CHOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUI HArPAXKIAOTCA TATUIOMAMHU HPOBOIAIIMX OPraHU3allnil.

6. YcioBus ¢puHaHCcMpOBaHUSA

1. ®unaHcoBoe oOecreueHue, CBA3aHHOE C OpraHM3allMOHHBIMU pPacxXxoJaMU II0
HOJrOTOBKE U MPOBEACHHUIO CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUMN, OCYILECTBIISIETCS 34 CUET CPENICTB
OromxeToB cyobekToB Poccuiickoit deneparnu, 010 KETOB MyHUIIMIIAIBHBIX 00pa30BaHUI
Y BHEOIOJIPKETHBIX CPEICTB IPYIHX YUaCTBYIOIIUX OpraHU3alui.

2. Pacxonpl Mo KOMaHAMPOBAHUIO (ITPOE3/, MUTAHUE, PA3MEIIEHUE U CTPAXOBAHUE)
YYaCTHUKOB COPEBHOBAHMI 00€CIIeYMBAIOT KOMAHIUPYIOLIE OPTaHU3AIHH.
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X. MEXXPEI'MOHAJIBHBIE CITIOPTUBHBIE COPEBHOBAHUA

1. OO0uue cBeieHNs 0 CIIOPTUBHOM COPEBHOBAHMH

CocraB CrIOpTHBHON COOPHOI KOMaHIbI
cyonekTa Poccniickoii @enepanyy /KOMaH bl
(HU3KYIBTYPHO-CIIOPTUBHOM OpraHH3al1H, B

% =
= g 2
B 2 == S
o =] =) =
= z S °
= g g, =
Haumenosanue 2 g TOM YHCII€ CIIOPTUBHOTIO KIy0a/CriopTUBHOM 8 =
CIIOPTUBHOI'O 3 = cOOpHOI KOMaH/BI CTPYKTYPHOTO 2 . = %
COpPEBHOBAHUS, g @ nozpaszenenus BoopyxeHnsix Cun g = g/
= o = L =y I IIporpamma CIOPTUBHOTO COPEBHOBAHUS
MECTO IPOBEIECHUS = é Q Poccwuiickoii ®enepannu, GpenepaibHOr0 oprana g ) 2o
CITOPTHUBHBIX i £ £ | MCIOIHMTEIBHOH BIACTH, OCYIIECTBIIONIEro S )? &
copeBHOBaHHIf (CyOhekT| O £ & | PYKOBOICTBO Pa3sBHTHEM BOCHHO-IIPHKIATHBIX 55 =
Ne Poccuiickon ot Z ot U CITy)eOHO-TIPUKIIAHBIX BUJIOB CIIOPTa, 5 E E 5
/i Denepanny, o é Z | oOpasoBareibHON OpraHu3aluy, HaXoAdIercs E g = g
HaceJIeHHbIN ITYHKT, E 3 8 B BEJICHUHU TAaKOTO (peNlepabHOrO OpraHa g = [é 8
HalMEHOBAHHE O0BEKTA |  w 2 % = z» 5 = 2
criopra) E 5 & B ToM umcrie E = e 5 5 o 2 i
) &5 g S
HOMep 3Tamna e o © - g 3 g g §§§ <= 35 ng
CIIOPTHUBHOI'O = % g =8 E :m £ 3 AN OgEﬁA m%
P g o e 5 2 5 T o~ s § a g & = & HaumeHoBaHMe CIIOPTUBHOI AMCIIAILIHHBI E_ 2520 2=
COPEBHOBAHUSI = 2 g = 2 = 25 2 g SIS SEEgR 5 S
a, = S o= s = g = &= g8 (8 coorBercrBun ¢ BPBC) S a8 Q 2
3] z A g, =i a2 =) Z 5533 Z255dEmM L=
E | g g 25| ¢ & 2 =z T5ES =2
= = O = E O = E o & B o S 3
5] o O E =9 a2 & &
> o @] =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
13.02 |[lens npue3na, KOMUCCHUS O JTOMYCKY
FOHUOPBI U FOHUOPKU:
HE FOHHOPBI, BT - BecoBas kateropust 45 kv |047009181110 | 1/4
«Crta CHBHDID % HUXE | IOHUOPKHU BT® - BecoBas kateropust 48 kv (047012181110 | 1/4
p § I | (15-17 ner) BT® - BecoBas kateropust 51 kv |0470151811H | 1/4
S BT® - BecoBas kateropust 55 kv |0470191811H | 1/4
| KemepoBekas 1 | 300 65 30/ 5 €§ BT® - BecoBast kareropust 59 xr  (0470221811H | 1/4
o6acTEKva6ace 30 o 14.02 |BT® - BecoBas kareropus 63 kr  |0470261811D | 1/4
06J1aCTy: § BT® - BecoBast kareropusi 68 kxr  (0470321611D | 1/4
I Kene O,BO = BT® - BecoBas kateropust 73 kv |0470361811C | 1/4
' p 3 BT® - BecoBas kareropus 78 kr  |047039181110 | 1/4
BT® - BecoBas kateropust 78+kxr (047040181110 | 1/4
BT - BecoBas kateropust 42 kv |04700618111 | 1/4
BT® - BecoBas kateropus 44 kr  |0470081811]1 | 1/4
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HE
HIKE
I1 ron

FOHOIIIH,
ACBYILIKH
(12-14 ner)

BT® - BecoBas kareropus 46 xr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBast kareropus 52 kr
BT - BecoBas kareropus 55 kr
BT® - BecoBas kareropus 59 kr
BT® - BecoBas kateropus 63 kr
BT - BecoBas kareropust 68 kr
BT® - BecoBas kareropust 68+kr
FOHOLIY U JIEBYLIKHU:

BT® - BecoBas kateropus 33 Kr
BT - BecoBas kareropust 37 Kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 53 Kr
BT - BecoBas kareropus 57 Kr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT - BecoBas kareropus 65 kr
BT® - BecoBas kareropust 65+ xr
BT - BecoBas kareropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT - BecoBas kareropust 37 Kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 47 Kr
BT® - BecoBas kareropus 51 xr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kareropus 59 xr
BT® - BecoBas kareropusi 59+ xr

04701018115
0470131611C
04701618111
0470191811H
0470221811H
0470261811®
0470321611®
04703318111

0470031811H
0470041811H
0470051811H
047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
0470081811/
04701118111
0470151811H
0470191811H
0470221811H
0470231811/

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

16.02

Jlenb oThe311a
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«Ky6oxk Creneii

Pecny6nmka
Kanmeikus,
r. Dnucra

300

65

30/
30

CoriracHO Ha3HAUEHUIO

HE
HUDKE
II

HE
HHNKC
II ron

IOHUOPBI,
IOHUOPKHU
(15-17
JIET)

FOHOIIIH,
JEBYIIKA
(12-14 ner)

19.02 | Jlens nipuesga, KOMUCCHS MO JOMYCKY
IOHHUOPBI ¥ FOHUOPKHU:
BT® - BecoBas xateropus 45 Kr 047009181110 1/4
BT® - BecoBas kateropus 48 kr 047012181110 1/4
BT® - BecoBas kareropust 51 xr 0470151811H 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® - BecoBas kateropus 68 kr 0470321611® 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 73 kr 0470361811C 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 78 kr 047039181110 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 78+kr 047040181110 1/4
BT® - BecoBas kareropus 42 xr 04700618111 1/4
BT® - BecoBas kateropus 44 kr 04700818111 1/4
BT® - BecoBas kareropus 46 xr 0470101811b 1/4
BT® - BecoBas kateropus 49 kr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 52 xr 04701618111 1/4
20.02 BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
' BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 kr 04703216110 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 68+xkr 0470331811/ 1/4
IOHOIIM U JAEBYIIKHU:
BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 45 kr 047009181110 1/4
BT® - BecoBas kareropus 49 xr 0470131611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 53 kr 0470171811C 1/4
BT® - BecoBas kareropust 57 kr 0470201611C 1/4
BT® - BecoBas kareropus 61 xr 047024181110 1/4
BT® - BecoBas kareropus 65 kr 047028181110 1/4
BT® - BecoBas kareropus 65+ kr 047029181110 1/4
BT® - BecoBas kareropus 29 kr 0470011811 1/4
BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
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BT® - BecoBas kareropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 44 xr 04700818111 1/4
BT® - BecoBas kareropus 47 kr 0470111811 1/4
BT® - BecoBas kareropus 51 kr 0470151811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kareropusi 59+ kr 0470231811/ 1/4
21.02 | lenb oThe31a
05.03 | lenp npue3na, KOMUCCHUS IO JOMYCKY

IOHUOPBI 1 FOHUOPKH:
HE FOHUOPBI, BT® - BecoBas kateropus 45 kr 047009181110 1/4
HIKE | IOHUOPKHU BT® - BecoBas kareropus 48 kr 047012181110 1/4
I (15-17 BT® - BecoBas kareropust 51 xr 0470151811H 1/4
JIeT) BT® - BecoBas kareropus 55 kr 0470191811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kateropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® - BecoBas kareropust 68 kr 0470321611® 1/4
s % BT® - BecoBas kareropus 73 Kr 0470361811C 1/4
I0.B. Tenkopay § BT® - BecoBas xateropus 78 Kr 047039181110 1/4
o = BT® - BecoBas kareropust 78+Kkr 047040181110 1/4
300 | 65 30/ § 06- BT® - BecoBas kareropus 42 xr 04700618111 1/4
BopoHeskckas 30 o 07.03 BT® - BecoBas kareropus 44 kr 0470081811/ 1/4
O6IIACTE § ' BT® - BecoBas kareropus 46 kr 0470101811b 1/4
. BOpOHC,)K = BT® - BecoBas kareropus 49 kr 0470131611C 1/4
: S BT® - Becoas kareropus 52 Kr 0470161811]1 1/4
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr 0470191811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 59 kr 0470221811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 63 kr 0470261811® 1/4
BT® - BecoBas kareropus 68 xr 0470321611 1/4
BT® - BecoBas kateropusi 68+xr 0470331811/ 1/4

HE FOHOILIH, IOHOILY U JEBYILIKH:

HU)KE | JIEBYILKH BT® - BecoBas kareropus 33 kr 0470031811H 1/4
[T ron | (12-14 neT) BT® - BecoBas kateropus 37 kr 0470041811H 1/4
BT® - BecoBas kareropus 41 xr 0470051811H 1/4
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IOHUOPBI,
FOHHOPKHU
(15-17 ner)

IOHOIIIN,
JEBYIIKA
(12-14 ner)

BT® - BecoBas kareropus 45 kr
BT® - BecoBas kateropus 49 kr
BT® - BecoBas kareropus 53 kr
BT® - Becosas kareropus 57 xr
BT® - BecoBas kareropus 61 xr
BT® - BecoBas kateropusi 65 kr
BT® - BecoBas kareropus 65+ kr
BT® - BecoBas kateropus 29 kr
BT® - BecoBas kareropus 33 kr
BT® - BecoBas kateropusi 37 kr
BT® - BecoBas kareropus 41 xr
BT® - BecoBas kareropus 44 xr
BT® - BecoBas kareropus 47 kr
BT® - BecoBas kareropus 51 kr
BT® - BecoBas kaTeropus 55 Kr
BT® - BecoBas kateropusi 59 kr
BT® - BecoBas kareropus 59+ kr
BT® — nxymca- nuHauBUyaIbHas
porpamma

BT® — nxymc3 — 1BOWKH CMELIaHHBIE

BT® — nxymca — Tpoiiku

BT® - nxymca - dppucTaiin -
WHJMBUTyaJIbHAS IPOrpaMma

BT® - nxymca - ¢ppuctaitst — IBOUKH
CMeEIIaHHbIE

BT® - nxymca - ¢ppuctaitst — naTepku
CMeEIIIaHHbIE

047009181110
0470131611C
0470171811C
0470201611C
047024181110
047028181110
047029181110
04700118111
0470031811H
0470041811H
0470051811H
0470081811
0470111811]]
0470151811H
0470191811H
0470221811H
04702318111
04704818115

04704918114

04705018114
047067181141

047068181141

0470691811H

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
4/16

2/16

4/48
2/8

1/8

1/20

08.03

Jlenb oThe3/1a

JI-ninuHBIE COPEBHOBAHHUSA
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2. TpeGoBaHusl K yYACTHUKAM M YCJIOBHA HX J0MyCKAa

1. B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHMAX YYaCTBYIOT CHJIBHEMIIHE CIIOPTCMEHBI
cyobekToB Poccuiickoit @eneparuu.

2. K cnOpTUBHBIM COPEBHOBAHUSIM JIOMYCKAIOTCSI CHOPTCMEHBI CLIOPTUBHBIX
cOopHBIX KOMaH]T cyObekToB Poccuiickoit deneparuu, B cOCTaB KOTOPBIX, B TOM
YHCJIE, BKIIFOYAKOTCA MPEICTABUTENN OpraHu3allnid, OCYIIECTBISIOMIMNX MOATOTOBKY
CIIOPTCMEHOB 0 BOEHHO-ITPUKIAJHBIM U UHBIM BUaM CIIOPTA.

Ot ognoro cyobekra Poccuiickoit denepanuu MoKeT ObITh 3asBJICHA OJHA
CIOpTUBHas cOOpHasi KOMaH/a.

3. K y4acTuio B CHOPTUBHBIX COPEBHOBAHUAX JOIYCKAIOTCS CHOPTCMEHBI,
MMEIOIIIE COOTBETCTBYIOIIYIO BUTY MPOrpaMMbl TEXHUUYECKYIO KBATH(DUKAITHIO:

B CIIOPTUBHBIX JUCLHHUIUIMHAX, COJIEPKAIIMX B CBOEM HAUMEHOBAHHH CIIOBO
«BT®» - rornopsl, roauopku (15-17 ner) 2007-2009 romoB poxxacHus;

- toHoIy, AeByiky (12-14 ner) 2010-2012 ronoB poxieHus.

3. 3asIBKHU Ha y4acTue

1. TIlpenBapurensHbie 3asBku (IIpunmoxxkenne Ne 1), coxepxaiiue
uH(GOpPMAITMIO O COCTaBe CIIOPTHUBHON COOpHOUW KoMmaHABl cyObekTa Poccuiickoi
@enepanyy, Yy4acTBYIOLIEH B CIIOPTUBHOM COPEBHOBAaHHMM, COIJIACOBAHHBIE
PYKOBOJUTEIEM OpraHa HWCMIOJHUTENbHOW BlIacTH cyObekta Poccuiickoii
Odenepaniu B 007aCTH  (PU3UYECKON KYJIBTYpPhl W CHOPTa W PYKOBOJIUTEIEM
pEerMoHaIbHOM cCOPTUBHOM (enepanuu HanpasisioTcess B Coro3 TXAPKBOHI0 Poccuu
B 3JIEKTPOHHOM BHJI€ 3a 10 AHEH 10 opuuuanbHON 1aThl IpHUE31a Ha JIEKTPOHHYIO
noury tkd-russia@mail.ru.

2. 3agBKM Ha y4yacTue B CHOPTUBHBIX copeBHOBaHMX (IIpunoxenue No2),
MOJIMUCAHHBIE PYKOBOJIUTEIEM OpraHa MCIHOJHUTEIHHOM BJIACTH CYOBEKTa
Poccuiickoit ®denepanmm B obnacth (HU3MYECKOW KYJIBTYpbl M CIOpPTa WU
pPYKOBOJIUTENEM  (PU3KYJIBTYPHO-CIIOPTUBHOM  OpraHW3alld, pPYKOBOAMTEIEM
pErMOHaJIbHON CHOPTUBHOM (emepanii ¥ BpauoM, W HHBIE HEOOXOAMMBbIC
JOKYMEHTHI MPEICTABIAIOTCS B KOMHCCHUIO TIO JONMYCKY B 1 3K3eMIUIApE B JECHb
npuesa.

3. K 3asBKe npumiaratorcst CJIeIyINE JOKYMEHThI Ha KaXA0r0 CIOPTCMEHA!

- macnopt rpaxnanuHa Poccuiickoit denepannu, BOEHHBIN Owier (st
BOCHHOCTYKAaIIIHNX);

- JUIS JIMIL, HE JOOCTUImMX 14 - JeTHero Bo3pacTa - CBUJIETEIBCTBO O
POKIEHUU | crlpaBKka ¢ ¢oTorpadueldl ¢ yKazaHHEeM Tojia POXKICHUS, 3aBepeHHas
MOJIMKCHIO IUPEKTOPa U repOoBOM MevyaThio 00111e00pa30BaTeIbHON HIKOJIBI;

- 3a4eTHas KJIacCU(UKAILMOHHAs KHWXKKA, YIOCTOBEPEHHE CIOPTUBHOIO
3BaHUs, IOYETHOTI'O CIIOPTUBHOT'O 3BaHUS;

- 3as1BKa Ha 3JICKTPOHHOM HOCHUTEIE, BBINOJIHEHHAS B excel;

- TIOJTKC 0053aTETLHOTO MEIUITUHCKOT'O CTPAXOBAHMS;

- TIOJINC CTPaxOBaHWs KWU3HU U 3J0POBbS OT HECYACTHBIX CIy4acB
(opurunan).
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Cpok nojiauu 3asiBOK HE M03/IHEE BpEMEHH OKOHYaHUsI pabOThl KOMUCCHUH 110
JOMYCKY YYaCTHUKOB.

4. YcaoBuA nNoJABeAeHUA UTOTOB

1. CnopTuBHBIE COPEBHOBAHHMS B JIMYHBIX BHJIaX MPOBOJATCS IO
OJIMMITUICKOM CHCTEME C BHIOBIBAHUEM TIOCIIE OJTHOTO TTOPAKEHUS.

2. B nuuHBIX BUJAX MPOrpamMMbl CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM MOOEIUTENN U
npu3ephl  ONMPENETSAIOTCS 0 HAWOONBIIEMY KOJUYECTBY HAOpPaHHBIX OYKOB.
[Tobenurens onpenensiercs B puHAIBHONU BCTpeue. B CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUAX
B KaXJIOM BECOBON KaTEropuM pPasbIrPhIBAIOTCS MEPBOE, BTOPOE U JIBa TPETHUX
MecTa.

3. UrtoroBble pe3ynbTaThl (MPOTOKOJBI) M OTYETHl TJIABHBIX CYIEHCKHX
KOJUIETHil Ha OyMa)XKHOM U 3JIEGKTPOHHOM HOCUTENISIX PEACTABISAIOTCS B MUHCIIOPT
Poccun, ®I'BY «ICII» u ®I'bBY ®UIICP B Teuenue 14 gHeit co aHSA OKOHYAHUS
CIIOPTUBHOI'O COPEBHOBAHMUS.

4. toroBble pe3yabTarhl (POTOKOJIbI) K OTYETHI ITIABHBIX CYAEHCKUX KOJUIETUi Ha
OYMa)KHOM M 3JICKTPOHHOM HOCHUTEISIX TpeAcTaBysitoress B Munctiopt Poccun 1 ®I'BY
OILIIICP B Teuenue 14 nHeii co AHA OKOHYAHUS CIOPTUBHOTO COPEBHOBAHMUSL.

5. Harpaxaenue nodeaureJieii M npu3epoB

1. IMoGequrenm u mpu3epsl MEPBEHCTB (PeACPATHHBIX OKPYTOB B JIMYHBIX BHIAX
NpOrpamMMbl CHIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMI HArPAKAAIOTCS MENAISAMM, TUITIOMAMHA U
NaMSATHBIMH TIPU3aMU ITPOBOSIINX OPTaHU3ALIAM.

2. CnopruBHble cOOpHBIE KOMaHIbl CcyObekToB Poccuiickoit deneparmun
noOeIuTeNn MO UToraM KOMaHHOro 3a4yera cpenu cyobekToB Poccuiickoit deneparmm
Harpa)KaaroTCs JUIUIOMAMU ITPOBOAALIMX OPraHU3ALIAM.

3. TpeHepsl CHOPTCMEHOB - mMOOEIUTENed B JIMYHBIX BUIAX MPOrPaMMBbI
CIIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUN HAIPAYKIAIOTCS IUTUIOMAMU TIPOBOJISIIMX OPTaHU3aLUHN.

6. YciaoBus punancupoBanust

1. ®unancoBoe obecrieueHne, CBI3aHHOE C OPTaHU3AIMOHHBIMUA PAcXOdaMu
[0 MOATOTOBKE M MPOBEJIEHUIO CIOPTUBHBIX COPEBHOBAHUM, OCYIIECTBIISIETCS 32
CYET CpeAcTB Or0/KEeTOB CcyObekToB Poccuiickoit ®@enepainuu, OOIXKETOB
MYHHUIIMTAIBHBIX 00pa30BaHUN W BHEOIOPKETHBIX CPEACTB APYTHX Y4aCTBYIOIIUX
OpraHU3aLUN.

2. Pacxoapl mo KOMaHIMpPOBaHWIO (TIpoe€3l, MHUTAHUE, pa3MENIEHUE |
CTpaxOBaHWE) YYACTHUKOB COPEBHOBAHMI OO0ECNEYMBAIOT KOMaHIUPYIOILIHE
OpraHu3aluH.
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[Tpunoxenue Ne 1
VTBEPXKJIAIO
PykoBoauTeNs perHOHANEHON CIIOPTUBHON (heIepaItiyl 1Mo BHIY CIIOPTa «TXIKBOHIO

COTI'JTACOBAHO

PyxoBoaurens oprana VcrnomHuTenpHOI BacTu cyobsexTa Poccuiickoit
®denepanun B o6acti Gpu3N4ecKor KyJIbTYphl U CIOpPTa

((paMmvIst, MTHHUITAAITBL)

TIOIITNCH
IIOATHCH (pamuust, MHULIAAITB)
M.IL
M.IL
NMPEABAPUTEJIbHAA 3AABKA
Ha y4acTHue B
(HaMEeHOBaHNE CODEBHOBAHMIN)
oT
(pecniy6iuka, Kpail, 0071acThb, henepabHbI OKPYT)
CyOBbeKT JHOCIII,
Ne d.1.0. Hara poxxnenns | CHOpTUBHBIHA Becosas Poccuiickoit DenepanbHbIIA oCO YOP, ®.1.0. Tpenepa
1/ | (IOIHOCTBIO) (TToHOCTHIO) paspap, 3BaHue | kareropus | Denepauuu, OKpyT (Bexn-Bo) CAIOLIOP, IIIBCM, (TIIOJTHOCTBIO)
roposa CIIOPT. KJIy0 U T.A.
Ilo
BO3pAacCTaH
uto BK
MYKYHHBI
JKCHIIHUHBI

IIpencraBurens komanasl (Tperep) (PHUO moaHOCTHIO)
Bpau

M.IT.
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[Tpunoxenue Ne 2

YTBEPXJAIO
PykoBonurens oprana VcnonnurensHolt BiacTu cyobekra Poccuiickoit
Oeneparyu B 001acTH PU3HMUECKON KYIBTYPHI U CIIOPTa

YTBEPX/JIAIO
PykoBouTeNnb pernoHaIbHOM CIIOPTUBHOMW (heiepanuy 1o BUILy CIIOpTa «TXIKBOHIIO»

TIOITHCH (paMmmEst, MTHUITAAIIBL)
MOIITNCH (paMuvst, MTHALTAAITET)
M.IL
M.IL
3AABKA
Ha y4acTHe B
(HaMeHOBaHHE COPEBHOBAHUIN)
oT
(pecmybnuka, kpait, 005acTb, penepanbHBIA OKPYT)
o Cy0OBexT JIOCIL, Busa Bpaua,
CriopTuBHBII N .
Ne ©.1.0. Jarta poxxneHus a3pst Becopas Poccuiickoil | denepanbHblit oCO YOP, @®.1.0. Tpenepa neyartb
o/ | (TOJHOCTBIO) (TIOJTHOCTBIO) gBaII)mi’ KaTeropus denepanuu, OKpyT (Ben-BO) CIIOLIOP, IIBCM, (TIONMHOCTBIO) MEIULIMHCKOM
ropon CIIOPT. KJIyO U T.J. OpraHM3alUx
Ilo
BO3paCTaHHIO
BK
MYKYHHBI
JKEHIIIUHBI

[IpencraBurens koMars! (Tperep) (PHO moHOCTHIO)

Bpau
MLIL.
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[Tpunoxenue Ne 3

IMopsinok moaBeeHUs KOMAHIHOI'O 3a4eTa Cpeau
cyobexToB Poccuiickoii ®egepauun
Komannblil 3auer cpean cyobekToB Poccuiickoit @enepannn onpenensercs
10 HauOoJIbIIIeH cymMMe OaJlTOB, HAOPAHHBIX CIIOPTCMEHAMH:

o onuH (1) 6ayn KaXxA0My y4aCTHUKY, KTO BCTYNUI B 30HY MOEIUHKA 110
CJie IPOXOXKICHHS O(DUITMATEHOTO B3BEIITUBAHNS,

o onuH (1) 6amt 3a Kaxayro moodeny;

o cto nBanuath (120) 6anioB 3a 0JHY 30JI0TYIO MEAlIb;

o nsaTbaecsT (50) 6aJ10B 3a OJIHY CEPEOPSIHYIO Mealb;

o nBaanarh (20) 6anios 3a 0JIHy OpOH30BYIO ME/IAJIb.

B ciydae ecnu Gombiie yem e (2) KOMaHIbl IMEIOT OIMHAKOBOE KOJIMYECTBO
OYKOB, PE3YJIbTAT JIOJKEH OBITh ONPEeNeH MO CAEAYIOINM KPUTEPUSIM B HOPSIAKE
yObIBaHHSI 3HAUMMOCTH:

1) xonnu4ecTBO 30JI0THIX, CEPEOPSHBIX U OPOH30BBIX Meajiei, BEIMTPaHHbBIX
KOMaH/OM;

2) KOJINYECTBO YYACTHHUKOB;

3) Gonpliee KOJIUYECTBO OYKOB B 00JI€€ TSHKEIOM BECOBOM KaTErOpHH.
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JIUCT COI'JTIACOBAHUA
[TonoxeHus: 0 MEXPETHOHATBHBIX U BCEPOCCUUCKUX O(PHUITHATIBHBIX
CIIOPTHMBHBIX COPEBHOBAHUSX MO TX3KBOHI0 HAa 2024 rox

Hupexrop JlenaprameHra
rOCyIapCTBEHHOI'O PETYJIUPOBAHMUS B
cdepe criopta JLLA. CapaeBa

Hupekrop Jlenapramenra cropra
BBICIIMX JIOCTH)KEHUM A.C. [Ipo3nos

Hupextop Jenapramenrta gusnyeckoi
KYJIbTYpPbl U MAaCCOBOI'O CIIOpTa M.C. YpazoB

Hupexrop Jlenapramenra
OI0IPKETHOM TOJIUTHKU U (PUHAHCOB I0.E. Cemaiiiko

Ucnonuurens:
Kamuuuna U.B.

84956370628


http://www.minsport.gov.ru/ministry/structure/departamenty-ministe/107/
http://www.minsport.gov.ru/ministry/structure/departamenty-ministe/107/
http://www.minsport.gov.ru/ministry/structure/departamenty-ministe/107/

